



15 DE ABRIL DE 2020

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.04.01/2020-SRP, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO, E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE: 01 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	ÁCIDO ACETIL SALICILICO 100MG - COMPRIMIDO	UND	2000	IMEC	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
2	ÁCIDO ÉPSILON - AMINOCAPRÓICO (IPILON)	AMPOLA	30	NIKKO	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO (TRANSAMIN)	AMPOLA	1500	HIPOLABOR	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 8,430,00	oito mil, quatrocentos e trinta reais
4	ADENOSINA (ADENORCARD)	AMPOLA	70	FARMACE	R\$ 14,72	quatorze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1,030,40	mil e trinta reais e quarenta centavos
5	ÁGUA BI-DESTILADA 10ML	AMPOLA	52000	FARMACE	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 21,320,00	vinte e um mil, trezentos e vinte reais
6	ALBOCRESIL - GEL	BISNAGA	30	TAKEDA	R\$ 19,75	dezenove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 592,50	quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
7	ALBOCRESIL - SOLUÇÃO	FRASCO	30	TAKEDA	R\$ 26,79	vinte e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 803,70	oitocentos e três reais e setenta centavos
8	AMBROXOL - XAROPE ADULTO 30 MG/ML FRASCO COM 120ML	FRASCO	60	FARMACE	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
9	AMBROXOL - XAROPE INFANTIL 15 MG/ML FRASCO COM 120ML	FRASCO	60	FARMACE	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 322,80	trezentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
10	AMICACINA - 100MG	AMPOLA	100	TEUTO	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais
11	AMICACINA - 500MG	AMPOLA	100	TEUTO	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais
12	AMINOFLLNA - 240MG	AMPOLA	70	FARMACE	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 144,90	cento e quarenta e quatro reais e noventa centavos

9



13	AMIODARONA 50MG / ML	AMPOLA	50	HIPOLABOR	R\$ 3.54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 177.00	cento e setenta e sete reais
14	AMPICILINA - 1000MG	AMPOLA	100	BLAU	R\$ 4.93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 493.00	quatrocentos e noventa e três reais
15	AMPICILINA - 500MG	AMPOLA	100	BLAU	R\$ 4.56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 456.00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
16	AMPICILINA 500MG - COM 24 COMPRIMIDOS	CAIXA	30	E M S	R\$ 18.47	dezoito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 554.10	quinhentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos
17	BICABORNATO DE SODIO -10%	AMPOLA	100	FARMACE	R\$ 1.37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 137.00	cento e trinta e sete reais
18	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/MLGOTAS 20ML	FRASCO	350	HIPOLABOR	R\$ 7.33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 2,565.50	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
19	BROMOPRIDA 5MG/ML	AMPOLA	3000	HIPOLABOR	R\$ 2.03	dois reais e três centavos	R\$ 6,090.00	seis mil e noventa reais
20	BUSCOPAN COMPOSTO- COM 30 COMPRIMIDO	CAIXA	20	BOEHRINGER	R\$ 29.68	vinte e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 593.60	quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
21	BUSCOPAN COMPOSTO-GOTAS-20ML	FRASCO	100	HIPOLABOR	R\$ 11.34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1,134.00	mil cento e trinta e quatro reais
22	CEDILANIDE	AMPOLA	100	UNIAO QUIMICA	R\$ 2.14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 214.00	duzentos e quatorze reais
23	CEFALOTINA - 1G	AMPOLA	5000	ABL	R\$ 22.25	vinte e dois reais e cinco centavos	R\$ 111,250.00	cento e onze mil, duzentos e cinquenta reais
24	CEFTRIAXONA 500MG - INTRAVENOSA / INTRAMUSCULAR	AMPOLA	200	EUROFARMA	R\$ 14.18	quatorze reais e dezto centavos	R\$ 2,836.00	dois mil, oitocentos e trinta e seis reais
25	CEFTRIAXONA 1G - INTRAVENOSA / INTRAMUSCULAR	AMPOLA	7500	BLAU	R\$ 14.83	quatorze reais e oitenta e três centavos	R\$ 111,225.00	cento e onze mil, duzentos e vinte e cinco reais
26	CEFTAZIDINA 1G INJETAVEL	AMPOLA	2000	ABL	R\$ 13.75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 27,500.00	vinte e sete mil e quinhentos reais
27	CIMETIDINA - 300MG	AMPOLA	500	HYPOFARMA	R\$ 1.28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 640.00	seiscientos e quarenta reais
28	CIPROFLOXACLO 200MG / 100ML	AMPOLA	2000	FRESENIUS	R\$ 42.96	quarenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 85,920.00	oitenta e cinco mil, novecentos e vinte reais
29	CLORANFENICOL - 1G	AMPOLA	150	BLAU	R\$ 8.59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1,288.50	mil duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
30	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1%	AMPOLA	150	ISOFARMA	R\$ 0.45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 67.50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos



31	CLORETO DE SÓDIO - 10%	AMPOLA	150	FARMACE	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
32	CLORIDRATO DE TIAMINA (VIT BL) INJETAVEL	AMPOLA	200	CAZULO	R\$ 20,20	vinte reais e vinte centavos	R\$ 4,040,00	quatro mil e quarenta reais
33	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG	AMPOLA	50	HIPOLABOR	R\$ 16,58	dezessis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 829,00	oitocentos e vinte e nove reais
34	CLORIDRATO DE DOPAMINA	AMPOLA	100	HIPOLABOR	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais
35	CLORIDRATO DE EPLNEFRINA - (ADRENALINA)	AMPOLA	300	HIPOLABOR	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 873,00	oitocentos e setenta e três reais
36	CLORIDRATO DE ETILEFRINA (EFORTLI)	AMPOLA	300	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
37	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA	AMPOLA	150	CRISTALIA	R\$ 7,87	sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1,180,50	mil cento e oitenta reais e cinquenta centavos
38	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/2ML	AMPOLA	4250	FARMACE	R\$ 1,16	um real e dezessis centavos	R\$ 4,930,00	quatro mil, novecentos e trinta reais
39	CLORIDRATO DE TETRACALNA 10MG + CLORIDRATO DE FENLEFRINA 0,1MG (ANESTÉSICO) - 10ML	FRASCO	5	ALLERGAN	R\$ 10,93	dez reais e noventa e três centavos	R\$ 54,65	cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
40	COMPLEXO "B"	AMPOLA	6000	HYPOFARMA	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 7,680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
41	COMPLEXO COLOIDAL DE SACARATO DE HIDRÓXIDO DE FERRO III 2500 MG (NORIPURUM) -INJETÁVEL COM 5 AMPOLAS	AMPOLAS	20	TAKEDA	R\$ 15,46	quinze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 309,20	trezentos e nove reais e vinte centavos
42	DEXA-CITONEURIN 1 MG - INJETÁVEL COM 3 AMPOLAS	CAIXA	10	MERCK	R\$ 42,94	quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 429,40	quatrocentos e vinte e nove reais e quarenta centavos
43	DEXAMETOSONA - 2MG/ML	AMPOLA	4500	FARMACE	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 3,600,00	três mil e seiscentos reais
44	DEXAMETOSONA - 4MG/ML	AMPOLA	8500	FARMACE	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 9,010,00	nove mil e dez reais
45	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML	AMPOLA	8500	FARMACE	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 8,925,00	oito mil, novecentos e vinte e cinco reais
46	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG - COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	200	E M S	R\$ 15,37	quinze reais e trinta e sete centavos	R\$ 3,074,00	três mil e setenta e quatro reais
47	DIPIRONA SÓDICA - 500MG	AMPOLA	18000	SANTISA	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 17,100,00	dezessete mil e cem reais
48	ESTRIOL CREME VAGINAL 60G	BISNAGA	200	BIOLAB	R\$ 35,23	trinta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 7,046,00	sete mil e quarenta e seis reais
49	ESCINAAMORFA 0,01G+ESCINAPOLLSSULFONASÓDICA 0,01G+SALICILATODEDIETLLAMLNA 0,05G(REPARIL)- GEL EMBALAGEM DE 30G	BISNAGA	10	TAKEDA	R\$ 29,13	vinte e nove reais e treze centavos	R\$ 291,30	duzentos e noventa e um reais e trinta centavos

9

8



VALOR TOTAL DO LOTE 01	R\$ 457,703.55	quatrocentos e cinquenta e sete mil, setecentos e três reais e cinquenta e cinco centavos
-------------------------------	-----------------------	---

LOTE: 02 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
50	FUROSEMIDA - 20MG	AMPOLA	4000	SANTISA	R\$ 0.88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 3,520.00	três mil, quinhentos e vinte reais
51	GENTAMICINA -40MG	AMPOLA	1500	NOVA FARMA	R\$ 1.61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 2,415.00	dois mil, quatrocentos e quinze reais
52	GENTAMICINA -80MG	AMPOLA	1500	NOVA FARMA	R\$ 1.81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 2,715.00	dois mil, setecentos e quinze reais
53	GLICOSE - 25%	AMPOLA	1700	FARMACE	R\$ 0.42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 714.00	setecentos e quatorze reais
54	GLICOSE - 50%	AMPOLA	2000	FARMACE	R\$ 0.52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 1,040.00	mil e quarenta reais
55	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	AMPOLA	100	ISOFARMA	R\$ 2.43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 243.00	duzentos e quarenta e três reais
56	HEPARINA - SUBCUTÂNEA 5000 UI / 0,25ML	AMPOLA	1000	CRISTALLA	R\$ 7.68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 7,680.00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
57	HEPARINA SÓDICA 5000 UI /5ML	AMPOLA	200	BLAU	R\$ 30.68	trinta reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6,136.00	seis mil, cento e trinta e seis reais
58	HIDROCORTISONA - 100MG	AMPOLA	3250	BLAU	R\$ 3.86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 12,545.00	doze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
59	HIDROCORTISONA -500MG	AMPOLA	3250	NOVA FARMA	R\$ 8.29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 26,942.50	vinte e seis mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
60	HIOSCLNA + DIPIRONA (BIOSCINA)	AMPOLA	9500	HIPOLABOR	R\$ 2.09	dois reais e nove centavos	R\$ 19,855.00	dezenove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais
61	HIOSCINA 20MG	AMPOLA	2000	HIPOLABOR	R\$ 1.60	um real e sessenta centavos	R\$ 3,200.00	três mil e duzentos reais
62	LEVOFLOXACINO 750MG- COMPRIMIDO COM 10 COMPRIMIDOS	CAIXA	30	EUROFARMA	R\$ 285.53	duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 8,565.90	oito mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos
63	LEVOFLOXACINO 5MG/ML	FRASCO	3000	ISOFARMA	R\$ 31.83	trinta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 95,490.00	noventa e cinco mil, quatrocentos e noventa reais

9



64	LIDOCAÍNA 2% S/VASOCONSTRCTOR - 20ML	AMPOLA	1300	HIPOLABOR	R\$ 5.68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 7,384.00	sete mil, trezentos e oitenta e quatro reais
65	LINCOMICINA -600 MG	AMPOLA	800	TEUTO	R\$ 22.56	vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 18,048.00	dezoito mil e quarenta e oito reais
66	MANITOL 20%- 200ML	FRASCO	250	FARMACE	R\$ 6.82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1,705.00	mil setecentos e cinco reais
67	MATERGAN (IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (D) 300MCG/L,5ML	AMPOLA	20	CSL BOEHRING	R\$ 388.30	trezentos e oitenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 7,766.00	sete mil, setecentos e sessenta e seis reais
68	METILERGOMETRINA (ERGOTRATE)	AMPOLA	400	UNIAO QUIMICA	R\$ 2.10	dois reais e dez centavos	R\$ 840.00	oitocentos e quarenta reais
69	METILSULFATO DE NEOSTIGMINA	AMPOLA	200	UNIAO QUIMICA	R\$ 1.25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 250.00	duzentos e cinquenta reais
70	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	AMPOLA	8000	FARMACE	R\$ 0.61	sessenta e um centavos de real	R\$ 4,880.00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
71	METRONIDAZOL 0,5%- 100ML	FRASCO	800	FARMACE	R\$ 6.74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5,392.00	cinco mil, trezentos e noventa e dois reais
72	NITROGLICERINA 25MG - TRANSDERMICO - COM 10 ADESIVOS	CAIXA	10	NOVARTIS	R\$ 381.20	trezentos e oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 3,812.00	três mil, oitocentos e doze reais
73	NITROGLICERINA 5MG/ML	AMPOLA	40	CRISTALIA	R\$ 50.54	cinquenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2,021.60	dois mil e vinte e um reais e sessenta centavos
74	NITROPRUSSETO DE SÓDIO DILDRATADO 50MG (NIPRIDE)	AMPOLA	100	HYPOFARMA	R\$ 18.42	dezoito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1,842.00	mil oitocentos e quarenta e dois reais
75	NORADRENALINA LMG/ML	AMPOLA	50	HIPOLABOR	R\$ 3.19	três reais e dezenove centavos	R\$ 159.50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
76	NORFLOXACINO 400MG - COM 10 COMPRIMIDOS	CAIXA	30	E M S	R\$ 14.88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 446.40	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
77	CLINDAMICINA 600MG COMPRIMIDO - COM 16 COMPRIMIDOS	CAIXA	200	TEUTO	R\$ 66.94	sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 13,388.00	treze mil, trezentos e oitenta e oito reais
78	ONDANSETRONA 8MG	AMPOLA	100	HYPOFARMA	R\$ 2.39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 239.00	duzentos e trinta e nove reais
79	OMEPRAZOL 40 MG/ML	AMPOLA	200	BLAU	R\$ 9.87	nove reais e sete centavos	R\$ 1,974.00	mil novecentos e setenta e quatro reais
80	OXACILINA -500MG/ML	AMPOLA	300	BLAU	R\$ 3.10	três reais e dez centavos	R\$ 930.00	novecentos e trinta reais
81	OXIDO DE ZINCO 25% (PASTA D'ÁGUA) - 100ML	FRASCO	20	NATULAB	R\$ 24.80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 496.00	quatrocentos e noventa e seis reais

9



82	OXITOCINA - 5UI/ML	AMPOLA	800	UNIAO QUIMICA	R\$ 2.09	dois reais e nove centavos	R\$ 1,672.00	mil seiscentos e setenta e dois reais
83	PENICILINA 1.200.000 UI	AMPOLA	3000	TEUTO	R\$ 14.38	quatorze reais e trinta e oito centavos	R\$ 43,140.00	quarenta e três mil, cento e quarenta reais
84	PENICILINA 600.000 UI	AMPOLA	1800	TEUTO	R\$ 12.17	doze reais e dezessete centavos	R\$ 21,906.00	vinte e um mil, novecentos e seis reais
85	PENICILINA G. CRISTALINA 5.000.000UI	AMPOLA	200	BLAU	R\$ 12.20	doze reais e vinte centavos	R\$ 2,440.00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
86	PIRACETAN 1000MG/5ML - INJETÁVEL	AMPOLA	200	SANOFI	R\$ 3.45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 690.00	seiscentos e noventa reais
87	PIRACETAN 800MG-COMPRIMIDO COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	20	UCB BIOPHARMA	R\$ 36.79	trinta e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 735.80	setecentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
88	PROMETAZINA 25MG/ML	AMPOLA	1200	SANVAL	R\$ 3.67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4,404.00	quatro mil, quatrocentos e quatro reais
89	SACCHAROMYCES BOULARDII -17 LIOFILIZADO 100MG (FLORATIL)-COM 4 COMPRIMIDOS	CAIXA	40	NATULAB	R\$ 31.64	trinta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1,265.60	mil duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
90	SACCHAROMYCES BOULARDII -17 LIOFILIZADO 200MG (FLORATIL)-COM 4 ENVELOPES	CAIXA	100	NATULAB	R\$ 44.10	quarenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 4,410.00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
91	SECNIDAZOL 1G COM 4 COMPRIMIDOS	CAIXA	30	SANOFI MEDLEY	R\$ 22.32	vinte e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 669.60	seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
92	SIMETICONA -GOTAS -10ML	FRASCO	600	HIPOLABOR	R\$ 1.40	um real e quarenta centavos	R\$ 840.00	oitocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 344,807.90	trezentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e sete reais e noventa centavos

LOTE 03 - SORO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO	TOTAL		
93	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% - 500ML	AMPOLA	200	FARMACE	R\$ 8.21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 1,642.00	mil seiscentos e quarenta e dois reais
94	SOLUÇÃO DE RINGER C/LACTADO - 500ML	AMPOLA	3000	FARMACE	R\$ 4.35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 13,050.00	treze mil e cinquenta reais
95	SOLUÇÃO DE RINGER S/LACTADO - 500ML	AMPOLA	300	FRESENIUS	R\$ 4.97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 1,491.00	mil quatrocentos e noventa e um reais
96	SOLUÇÃO IODO 5% (LUGOL)	LITROS	5	PROC9	R\$ 129.57	cento e vinte e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 647.85	seiscentos e quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos



97	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 100ML	AMPOLA	3500	FRESENIUS	R\$ 3.13	três reais e treze centavos	R\$ 10,955.00	dez mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
98	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 250ML	AMPOLA	4000	FRESENIUS	R\$ 3.24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 12,960.00	doze mil, novecentos e sessenta reais
99	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 500ML	AMPOLA	21000	FRESENIUS	R\$ 3.93	três reais e noventa e três centavos	R\$ 82,530.00	oitenta e dois mil, quinhentos e trinta reais
100	SORO FRUTOSE 5% - 500ML	AMPOLA	200	FRESENIUS	R\$ 4.86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 972.00	novecentos e setenta e dois reais
101	SORO GLICO FISIOLÓGICO 1:1	FRASCO	1000	FRESENIUS	R\$ 4.44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4,440.00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
102	SORO GLICO FISIOLÓGICO 4:1	FRASCO	200	FRESENIUS	R\$ 4.22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 844.00	oitocentos e quarenta e quatro reais
103	SORO GLICOSADO 5% - 500ML	AMPOLA	7000	FRESENIUS	R\$ 4.10	quatro reais e dez centavos	R\$ 28,700.00	vinte e oito mil e setecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$ 158,231.85	cento e cinquenta e oito mil, duzentos e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos

LÔTE: 04 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
104	SULFADIAZINA DE PRATA - BISNAGA 30G	BISNAGA	200	NATIVITA	R\$ 6.13	seis reais e treze centavos	R\$ 1,226.00	mil duzentos e vinte e seis reais
105	SULFADIAZINA DE PRATA - POMADA - 400G	POTE	40	NATIVITA	R\$ 40.54	quarenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1,621.60	mil seiscentos e vinte e sessenta centavos
106	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG	AMPOLA	400	FARMACE	R\$ 0.78	setenta e oito centavos de real	R\$ 312.00	trezentos e doze reais
107	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%	AMPOLA	100	ISOFARMA	R\$ 1.89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 189.00	cento e oitenta e nove reais
108	SULFATO DE SALBUTAMOL	AMPOLA	20	HIPOLABOR	R\$ 4.03	quatro reais e três centavos	R\$ 80.60	oitenta reais e sessenta centavos
109	SUPOSITORIO DE GLICERINA - ADULTO COM 6 UNIDADES	CAIXA	20	WYETH	R\$ 9.66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 193.20	cento e noventa e três reais e vinte centavos
110	SUPOSITORIO DE GLICERINA - INFANTIL COM 6 UNIDADES	CAIXA	20	WYETH	R\$ 9.66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 193.20	cento e noventa e três reais e vinte centavos
111	TENOXICAM 20MG (TILATIL)	AMPOLA	100	GENOM	R\$ 12.85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1,285.00	mil duzentos e oitenta e cinco reais

9

6





112	VERAPAMIL - INJ.	AMPOLA	50	BLAU	R\$ 24.14	vinte e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 1,207.00	mil duzentos e sete reais
113	VIOLETA DE GENCIANA FRSC C/20ML	FRASCO	5	FARMAX	R\$ 2.90	dois reais e noventa centavos	R\$ 14.50	quatorze reais e cinquenta centavos
114	VITAMINA "C"	AMPOLA	2300	FARMAX	R\$ 1.03	um real e três centavos	R\$ 2,369.00	dois mil, trezentos e sessenta e nove reais
115	VITAMINA "K"	AMPOLA	1000	HIPOLABOR	R\$ 1.93	um real e noventa e três centavos	R\$ 1,930.00	mil novecentos e trinta reais
116	XILOCAÍNA - SPRAY	FRASCO	5	HIPOLABOR	R\$ 112.16	cento e doze reais e dezessete centavos	R\$ 560.80	quinhentos e sessenta reais e oitenta centavos
117	iodo 2 %	LITROS	150	RIOQUIMICA	R\$ 63.84	sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 9,576.00	nove mil, quinhentos e setenta e seis reais
118	CLORETO DE SUXAMETÔNICO - 50MG/ML	AMPOLA	50	UNIAO QUIMICA	R\$ 15.72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$ 786.00	setecentos e oitenta e seis reais
119	NEOCAÍNA PESADA 0,5% (CLORIDRATO DE BULPIVACAÍNA + GLICOSE 8%) - 5MG/ML	AMPOLA	1200	HIPOLABOR	R\$ 14.69	quatorze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 17,628.00	dezessete mil, seiscentos e vinte e oito reais
120	PROPOFOL 10MG/ML (2%)	AMPOLA	150	MIDFARMA	R\$ 20.84	vinte reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3,126.00	três mil, cento e vinte e seis reais
121	TIOPENTAL 1G/ML	AMPOLA	350	CRISTALIA	R\$ 54.46	cinquenta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 19,061.00	dezenove mil e sessenta e um reais
122	TYLEX (30 MG DE FOSFATO DE CODEÍNA E 500 MG DE PARACETAMOL) - CAIXA COM 24 COMPRIMIDOS	CAIXA	50	JANSSEN	R\$ 37.40	trinta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 1,870.00	mil oitocentos e setenta reais
123	CLORIDRATO DE TETRACICLINA 10MG + CLORIDRATO DE FENILEFRINA LMG + ACIDO BÓRICO 15MG/ML OFTÁLMICA (ANESTÉSICO)- 10ML	FRASCO	20	ALLERGAN	R\$ 10.89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$ 217.80	duzentos e dezessete reais e oitenta centavos
124	CETOPROFENO 150MG	AMPOLA	100	UNIAO QUIMICA	R\$ 5.55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 555.00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
125	CLORIDRATO DE S(+)- CETAMINA	AMPOLA	20	CRISTALIA	R\$ 82.26	oitenta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 1,645.20	mil seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
126	TENOXICAM 20MG (TILATIL)	AMPOLA	250	GENOM	R\$ 12.81	doze reais e oitenta e um centavos	R\$ 3,202.50	três mil, duzentos e dois reais e cinquenta centavos

J *6*



VALOR TOTAL DO LOTE 04	R\$ 68,849.40	sessenta e oito mil, oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
------------------------	---------------	---

LOTE: 05 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
127	CLORIDRATO DE NALOXONA - 0,4MG	AMPOLA	100	HIPOLABOR	R\$ 13.73	treze reais e setenta e três centavos	R\$ 1,373.00	mil trezentos e setenta e três reais
128	CLORIDRATO DE TRAMODOL 50MG/ML	AMPOLA	2000	HIPOLABOR	R\$ 2.00	dois reais	R\$ 4,000.00	quatro mil reais
129	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG/5ML	AMPOLA	150	HYPOFARMA	R\$ 3.07	três reais e sete centavos	R\$ 460.50	quatrocentos e sessenta reais e cinquenta centavos
130	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML	AMPOLA	400	UNIAO QUIMICA	R\$ 4.04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 1,616.00	mil seiscentos e dezesseis reais
131	CITRATO DE FENTANIL 0,05MG/1ML (FENTANIL)	FRASCO	300	HIPOLABOR	R\$ 10.22	dez reais e vinte e dois centavos	R\$ 3,066.00	três mil e sessenta e seis reais
132	DIAZEPAN 10MG/ML	AMPOLA	600	SANTISA	R\$ 1.09	um real e nove centavos	R\$ 654.00	seiscentos e cinquenta e quatro reais
133	DORMONID 15MG	AMPOLA	50	HIPOLABOR	R\$ 3.83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 191.50	cento e noventa e um reais e cinquenta centavos
134	DORMONID 5MG	AMPOLA	200	HIPOLABOR	R\$ 2.83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 566.00	quinhentos e sessenta e seis reais
135	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML	AMPOLA	150	HIPOLABOR	R\$ 3.95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 592.50	quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
136	FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML	AMPOLA	350	CRISTALIA	R\$ 3.00	três reais	R\$ 1,050.00	mil e cinquenta reais
137	HALOPERIDOL 5MG/ML	AMPOLA	250	HYPOFARMA	R\$ 84.69	oitenta e quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 21,172.50	vinte e um mil, cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
138	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/L	AMPOLA	30	UNIAO QUIMICA	R\$ 14.50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 435.00	quatrocentos e trinta e cinco reais
139	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML	AMPOLA	30	UNIAO QUIMICA	R\$ 13.52	treze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 405.60	quatrocentos e cinco reais e sessenta centavos
140	HALOTANO 100ML	FRASCO	20	CRISTALIA	R\$ 217.16	duzentos e dezessete reais e dezesseis centavos	R\$ 4,343.20	quatro mil, trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos



141	ISOFURANO 1MG/1ML 100ML	FRASCO	20	BIOQUIMICO	R\$ 237.10	duzentos e trinta e sete reais e dez centavos	R\$ 4,742.00	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais
142	KETAMIN (KETALAR) 10ML	AMPOLA	150	CRISTALIA	R\$ 110.03	cento e dez reais e três centavos	R\$ 16,504.50	dezesseis mil, quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos
143	SULFATO DE MORFINA - 2MG/ML	AMPOLA	500	CRISTALIA	R\$ 6.98	séis reais e noventa e oito centavos	R\$ 3,490.00	três mil, quatrocentos e noventa reais
144	SULFATO DE MORFINA - 0,2MG/ML	AMPOLA	1500	CRISTALIA	R\$ 7.63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 11,445.00	onze mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05							R\$ 76,107.30	setenta e seis mil, cento e sete reais e trinta centavos

LOTE: 06 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	EQUIPO PARA SORO - MACRO GOTAS	UNIDADE	17000	SOLIDOR	R\$ 1.31	um real e trinta e um centavos	R\$ 22,270.00	vinte e dois mil, duzentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06							R\$ 22,270.00	vinte e dois mil, duzentos e setenta reais

LOTE: 07 - MATERIAL ODONTOLÓGICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
1	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA - BORRACHA SILICONE	UNIDADE	6	MAQUIRA	R\$ 15.62	quinze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 93.72	noventa e três reais e setenta e dois centavos
2	ACIDO FOSFÓRICO A 37% PARA CONDIONAMENTO DO ESMALTE E DENTINA, EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 3G CADA E COM 3 PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO	UNIDADE	180	MAQUIRA	R\$ 14.56	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2,620.80	dois mil, seiscentos e vinte reais e oitenta centavos
3	ÁCIDO POLIACRILICO 11,5% - VIDRO COM 10ML	UNIDADE	6	NOVA DFL	R\$ 43.74	quarenta e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 262.44	duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
4	ADESIVO MONOCOMPONENTE PARA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL	UNIDADE	60	MAQUIRA	R\$ 37.83	trinta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 2,269.80	dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
5	ÁGUA OXIGENADA	UNIDADE	50	RIOQUIMICA	R\$ 9.39	nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 469.50	quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
6	AGULHA GENGIVA CURTA -TAMANHO 27G CURTA, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO	UNIDADE	50	PROCARE	R\$ 11.25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 562.50	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos



7	ALAVANCA SELDIN (BADEIRAS) DIREITA E ESQUERDA - MATERIAL INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN	PARÉS	12	ABC	R\$ 35.61	trinta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 427.32	quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos
8	ALAVANCA SELDIN RETA - MATERIAL INOXIDÁVEL	UNIDADE	25	ABC	R\$ 35.61	trinta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 890.25	oitocentos e noventa reais e vinte e cinco centavos
9	ÁLCOOL A 70%	LITROS	250	ITAJÁ	R\$ 8.41	oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 2,102.50	dois mil, cento e dois reais e cinquenta centavos
10	ALGODÃO 500G	UNIDADE	80	NÉVOA	R\$ 17.27	dezesete reais e vinte e sete centavos	R\$ 1,381.60	mil trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
11	AMALGAMA C/50 CÁPSULAS 1 PORÇÃO	POTE	6	SDI	R\$ 143.08	cento e quarenta e três reais e oito centavos	R\$ 858.48	oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos
12	AMALGAMA C/50 CÁPSULAS 2 PORÇÃO	POTE	6	SDI	R\$ 178.63	cento e setenta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 1,071.78	mil e setenta e um reais e setenta e oito centavos
13	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA COM VASOCONSTRICTOR	CAIXA	150	SSWHITE	R\$ 108.82	cento e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 16,323.00	dezesseis mil, trezentos e vinte e três reais
14	ANESTÉSICO MEPVACAÍNA COM VASOCONSTRICTOR	CAIXA	12	NOVA DFL	R\$ 187.53	cento e noventa e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2,250.36	dois mil, duzentos e cinquenta reais e trinta e seis centavos
15	ANESTÉSICO MEPVACAÍNA SEM VASOCONSTRICTOR	CAIXA	12	NOVA DFL	R\$ 195.92	cento e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 2,351.04	dois mil, trezentos e cinquenta e um reais e quatro centavos
16	ANESTÉSICO TÓPICO GEL	POTE	30	NOVA DFL	R\$ 12.79	doze reais e setenta e nove centavos	R\$ 383.70	trezentos e oitenta e três reais e setenta centavos
17	APLICADOR DE DICAL	UNIDADE	12	ABC	R\$ 8.09	oito reais e nove centavos	R\$ 97.08	noventa e sete reais e oito centavos
18	BANDEJA METÁLICA (AÇO INOX) 22X12X1,5	UNIDADE	24	ABC	R\$ 26.27	vinte e seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 630.48	seiscientos e trinta reais e quarenta e oito centavos
19	BICARBONATO DE SÓDIO P/ PROFILAXIA CRISTALINO, EMBALAGEM COM 1000G.	POTE	30	MAQUIRA	R\$ 9.64	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 289.20	duzentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
20	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº2 - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	12	MICRODONT	R\$ 8.26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 99.12	noventa e nove reais e doze centavos
21	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº4 - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	12	MICRODONT	R\$ 8.26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 99.12	noventa e nove reais e doze centavos
22	BROCA BAIXA ROTAÇÃO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE Nº6	UNIDADE	12	MICRODONT	R\$ 8.26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 99.12	noventa e nove reais e doze centavos
23	BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO DIVERSAS (2, 4, 6, 702, 701, 703, 704 E ZECRYA) - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	25	MICRODONT	R\$ 20.05	vinte reais e cinco centavos	R\$ 501.25	quinhentos e um reais e vinte e cinco centavos

9



24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1011- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	60	MICRODONT	R\$ 16.96	dezessete reais e noventa e seis centavos	R\$ 1,017.60	mil e dezessete reais e sessenta centavos
25	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1011 HL- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	60	FAVA	R\$ 3.23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 193.80	cento e noventa e três reais e oitenta centavos
26	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1012- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	80	FAVA	R\$ 3.23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 258.40	duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
27	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1012 HL- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	50	FAVA	R\$ 3.23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 161.50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
28	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1013 - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	80	FAVA	R\$ 3.23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 258.40	duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
29	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1013 HL- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	50	FAVA	R\$ 3.23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 161.50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
30	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1014- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	80	FAVA	R\$ 3.23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 258.40	duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
31	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1014 HL- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	50	FAVA	R\$ 3.23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 161.50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
32	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1016- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	80	FAVA	R\$ 3.23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 258.40	duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
33	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1033- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	80	FAVA	R\$ 3.23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 258.40	duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
34	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1034- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	80	FAVA	R\$ 3.23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 258.40	duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
35	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1062- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	60	FAVA	R\$ 3.23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 193.80	cento e noventa e três reais e oitenta centavos
36	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1063- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	60	FAVA	R\$ 3.23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 193.80	cento e noventa e três reais e oitenta centavos
37	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1093- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	50	FAVA	R\$ 3.23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 161.50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
38	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1304- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	50	FAVA	R\$ 3.23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 161.50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos

[Handwritten signature]



39	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1342- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	50	FAVA	R\$ 3.23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 161.50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
40	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3018 F- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	60	FAVA	R\$ 3.23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 193.80	cento e noventa e três reais e oitenta centavos
41	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº3018 FF- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	60	FAVA	R\$ 3.23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 193.80	cento e noventa e três reais e oitenta centavos
42	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 F- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	80	FAVA	R\$ 3.23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 258.40	duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
43	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº3195 F- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	60	FAVA	R\$ 3.23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 193.80	cento e noventa e três reais e oitenta centavos
44	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 FF- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	60	FAVA	R\$ 3.23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 193.80	cento e noventa e três reais e oitenta centavos
45	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº56- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	50	FAVA	R\$ 10.99	dez reais e nove centavos	R\$ 549.50	quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
46	BROCA SHOFU TIPO ESFERICA	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$ 23.69	vinte e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 947.60	novecientos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
47	BROCA SHOFU TIPO PERA- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$ 23.89	vinte e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 955.60	novecientos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
48	BROCA SHOFU TIPO CHAMA- MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTE	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$ 24.42	vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 976.80	novecientos e setenta e seis reais e oitenta centavos
49	BROQUEIRO AUTOCLAVAVEL- EM ALUMÍNIO COM FUIROS DE ENCAIXE NA BASE PARA 21 PORTAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. TAMPA SUPERIOR ACOPLADA BASCULANTE.	UNIDADE	2	GOLGRAN	R\$ 28.13	vinte e oito reais e treze centavos	R\$ 56.26	cinquenta e seis reais e vinte e seis centavos
50	BRUNIDOR PARA AMALGAMA Nº 29 -INOXIDÁVEL, ACABAMENTO EM 50 RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	UNIDADE	50	ABC	R\$ 9.54	nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 477.00	quatrocentos e setenta e sete reais
51	BRUNIDOR PARA AMALGAMA Nº 33 - INOXIDÁVEL, ACABAMENTO EM 51 RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	UNIDADE	50	ABC	R\$ 9.54	nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 477.00	quatrocentos e setenta e sete reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07							R\$ 45,725.92	quarenta e cinco mil, setecientos e vinte e cinco reais e noventa e dois centavos

LOTE: 08 - MATERIAL ODONTOLÓGICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR			
					UNITARIO	TOTAL		
52	ESPELHO COM CABO Nº5 - FABRICADO EM AÇO INOX E VIDRO CRISTAL CÔNCAVO PARA AUMENTAR A VISUALIZAÇÃO DA CAVIDADE BUCAL	UNIDADE	120	IODONTOSUL	R\$ 7.39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 886.80	oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos



53	CABO PARA LAMINA DE BISTURI N° 15	UNIDADE	15	ABC	R\$ 12.56	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 188.40	cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos
54	CAIXAS METÁLICAS PERFURADAS P/ GUARDAR INSTRUMENTAL 20X10X5CM	UNIDADE	12	ABC	R\$ 58.62	cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 703.44	setecentos e três reais e quarenta e quatro centavos
55	CALCADORES	UNIDADE	12	ABC	R\$ 8.96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 107.52	cento e sete reais e cinquenta e dois centavos
56	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, EMBALAGEM COM 13G DE BASE + LLG DE CATALISADOR + BLOCO DE MISTURA. BIOCOMPATIVEL	UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$ 29.63	vinte e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 592.60	quinhentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
57	CIMENTO PROVISÓRIO 50G - COM COLORAÇÃO SEMELHANTE A DO DENTE	UNIDADE	24	MAQUIRA	R\$ 59.12	cinquenta e nove reais e doze centavos	R\$ 1,418.88	mil quatrocentos e dezotois reais e oitenta e oito centavos
58	CINZEL PONTA BISELADA	UNIDADE	5	ABC	R\$ 32.45	trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 162.25	cento e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos
59	COLGADURA INDIVIDUAL PARA RADIOLOGIA	UNIDADE	18	GOLGRAN	R\$ 5.69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 102.42	cento e dois reais e quarenta e dois centavos
60	COMPRESAS DE GAZE 7,5X7,5 CM, COM TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS, TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS.	PACOTES	250	BIOTEXTIL	R\$ 17.35	dezessete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4,337.50	quatro mil, trezentos e trinta e cinco centavos
61	CUNHA DE MADEIRA - MATERIAL DE MADEIRA, MATERIAL DE MADEIRA, CORES SORTIDAS, TIPO ANATÔMICA, APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA RÍGIDA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	12	IODONTOSUL	R\$ 14.87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 178.44	cento e setenta e oito reais e quarenta e quatro centavos
62	CURETA ALVEOLAR	UNIDADE	18	ABC	R\$ 34.84	trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 627.12	seiscientos e vinte e sete reais e doze centavos
63	CURETA DE DENTINA P	UNIDADE	24	GOLGRAN	R\$ 8.00	oito reais	R\$ 192.00	cento e noventa e dois reais
64	CURETA DE DENTINA M	UNIDADE	24	GOLGRAN	R\$ 8.00	oito reais	R\$ 192.00	cento e noventa e dois reais
65	CURETA DE DENTINA G	UNIDADE	24	GOLGRAN	R\$ 8.00	oito reais	R\$ 192.00	cento e noventa e dois reais
66	CURETA MC CALL N° 1/10	UNIDADE	12	ABC	R\$ 12.17	doze reais e dezessete centavos	R\$ 146.04	cento e quarenta e seis reais e quatro centavos

α

6



67	CURETA MC CALL N° 19/20	UNIDADE	12	ABC	R\$ 12.17	doze reais e dezessete centavos	R\$ 146.04	cento e quarenta e seis reais e quatro centavos
68	CURETA MC CALL N° 11/12	UNIDADE	12	ABC	R\$ 12.17	doze reais e dezessete centavos	R\$ 146.04	cento e quarenta e seis reais e quatro centavos
69	CURETA MC CALL N° 13/14	UNIDADE	12	ABC	R\$ 12.17	doze reais e dezessete centavos	R\$ 146.04	cento e quarenta e seis reais e quatro centavos
70	CURETA MC CALL N° 17/18	UNIDADE	12	ABC	R\$ 12.17	doze reais e dezessete centavos	R\$ 146.04	cento e quarenta e seis reais e quatro centavos
71	CURETA MC CALL N° 4/8	UNIDADE	12	ABC	R\$ 12.17	doze reais e dezessete centavos	R\$ 146.04	cento e quarenta e seis reais e quatro centavos
72	CURETA GRACEY N° 11-12 13-14	UNIDADE	12	ABC	R\$ 12.21	doze reais e vinte e um centavos	R\$ 146.52	cento e quarenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
73	CURETA MORSE N°00	UNIDADE	12	ABC	R\$ 48.02	quarenta e oito reais e dois centavos	R\$ 576.24	quinhentos e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos
74	CURETA FILANDIA N° 13-14	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 66.37	sessenta e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 796.44	setecentos e noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos
75	CURETA MC CALL N9 7/9	UNIDADE	12	ABC	R\$ 11.98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 143.76	cento e quarenta e três reais e setenta e seis centavos
76	DESCOLADOR TIPO ARAME DUPLO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	10	GOLGRAN	R\$ 22.05	vinte e dois reais e cinco centavos	R\$ 220.50	duzentos e vinte reais e cinquenta centavos
77	DESCOLADOR TIPO MOLT - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 21.85	vinte e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 262.20	duzentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
78	AFASTADOR TIPO MINEZOTA	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 21.85	vinte e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 262.20	duzentos e sessenta e dois reais e vinte centavos

9

6



79	DETERGENTE LIQUIDO GLLCERINADO (SABONETE) - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5L	GALÃO	12	FORTSAN	R\$ 104.50	cento e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1,254.00	mil duzentos e cinquenta e quatro reais
80	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% (PERIOGARD) 250ML - SOLUÇÃO QUE CONTÉM GLUCONATO A 0,12%(OU DIGLUCONATO FORMULADO PARA UMA BASE LIVRE DE CLOREHEXIDINA NA CONCENTRAÇÃO DE 0,067%), COMPOSIÇÃO AROMÁTICA COM SABOR PREDOMINANTE DE MENTA, FRASCO DE 250ML	UNIDADE	30	IODONTOSUL	R\$ 52.29	cinquenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 1,568.70	mil quinhentos e sessenta e oito reais e setenta centavos
81	DISCO DE LIXA/ ACABAMENTO DE RESINA - POLIMENTO DE RESINA KIT COM 12	CAIXA	6	TDV	R\$ 144.68	cento e quarenta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 868.08	oitocentos e sessenta e oito reais e oito centavos
82	ESCOVA P/ CUSPIDEIRA EM NYLON COM 25CM	UNIDADE	12	PREVEN	R\$ 18.53	deztois reais e três centavos	R\$ 222.36	duzentos e vinte e dois reais e trinta e seis centavos
83	ESCOVA DE ROBSON - EM AÇO INOX COM CERDAS EM NYLON DE 0,18MM	UNIDADE	250	IODONTOSUL	R\$ 2.02	dois reais e dois centavos	R\$ 505.00	quinhentos e cinco reais
84	ESPÁTULA 3 S- EM AÇO INOX	UNIDADE	12	ABC	R\$ 8.19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 98.28	noventa e oito reais e vinte e oito centavos
85	ESPÁTULA Nº 24-EM AÇO INOX	UNIDADE	12	ABC	R\$ 10.39	dez reais e trinta e nove centavos	R\$ 124.68	cento e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos
86	ESPÁTULA Nº1 PARA INSERÇÃO SUPRAFIL-EM AÇO INOX.	UNIDADE	25	ABC	R\$ 10.70	dez reais e setenta centavos	R\$ 267.50	duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
87	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE FIBRINA -TAMANHO: 1X1 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	25	MAQUIRA	R\$ 69.32	sessenta e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 1,733.00	mil setecentos e trinta e três reais
88	ESPELHO PLANO Nº 5 - AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO 1 PLANO, USO ENCAIXE UNIVERSAL	UNIDADE	20	IODONTOSUL	R\$ 5.06	cinco reais e seis centavos	R\$ 101.20	cento e um real e vinte centavos
89	EXPLORADOR - UNIVERSAL AGUDO DENTAL, POSSUI 39CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	24	ABC	R\$ 9.22	nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 221.28	duzentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos
90	FIO DENTAL 100 M	UNIDADE	24	HILLO	R\$ 4.08	quatro reais e oito centavos	R\$ 97.92	noventa e sete reais e noventa e dois centavos
91	FIO PARA SUTURA 3.0 SEDA	CAIXA	150	PROCARE	R\$ 68.08	sessenta e oito reais e oito centavos	R\$ 10,212.00	dez mil, duzentos e doze reais

Handwritten signature and initials.



92	FIO PARA SUTURA NYLON 3.0	CAIXA	80	PROCARE	R\$ 53,84	cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4,307.20	quatro mil, trezentos e sete reais e vinte centavos
93	FIO RETRATOR GENGIVAL - 100% ALGODÃO EGÍPCIO, TRANÇADO E COM FIBRAS PARALELAS, EMBALAGEM COM 250CM DE FIO.	UNIDADE	12	BIODINÂMICA	R\$ 73,92	setenta e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 887,04	oitocentos e oitenta e sete reais e quatro centavos
94	FITA AUTOCIAVEL- PARA MARCAÇÃO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO COR VERMELHA - PACOTE COM 5 FOLHAS, CADA FOLHA COM 134 UNIDADES DE MARCAÇÃO	PACOTES	150	CIEX	R\$ 7,06	sete reais e seis centavos	R\$ 1,059,00	mil e cinquenta e nove reais
95	FIXADOR 500M	FRASCO	2	SSWHITE	R\$ 23,85	vinte e três reais e cinco centavos	R\$ 47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos
96	FLUOR ACIDULADO 1MIN-FLUOR GEL (CONSISTENTE), COM 200ML E AROMATIZADO, TEMPO DE APLICAÇÃO DE 1MINUTO	UNIDADE	150	MAQUIRA	R\$ 7,81	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 1,171,50	mil cento e setenta e um reais e cinquenta centavos
97	FÓRCEPS 18 L	UNIDADE	5	ABC	R\$ 92,08	noventa e dois reais e oito centavos	R\$ 460,40	quatrocentos e sessenta reais e quarenta centavos
98	FÓRCEPS 150	UNIDADE	15	ABC	R\$ 92,08	noventa e dois reais e oito centavos	R\$ 1,381,20	mil trezentos e oitenta e um reais e vinte centavos
99	FÓRCEPS 151	UNIDADE	15	ABC	R\$ 92,08	noventa e dois reais e oito centavos	R\$ 1,381,20	mil trezentos e oitenta e um reais e vinte centavos
100	FÓRCEPS 16	UNIDADE	15	ABC	R\$ 92,08	noventa e dois reais e oito centavos	R\$ 1,381,20	mil trezentos e oitenta e um reais e vinte centavos
101	FÓRCEPS 17	UNIDADE	15	ABC	R\$ 92,08	noventa e dois reais e oito centavos	R\$ 1,381,20	mil trezentos e oitenta e um reais e vinte centavos
102	FÓRCEPS 18 R	UNIDADE	5	ABC	R\$ 92,08	noventa e dois reais e oito centavos	R\$ 460,40	quatrocentos e sessenta reais e quarenta centavos
103	FÓRCEPS 65	UNIDADE	10	ABC	R\$ 97,05	noventa e sete reais e cinco centavos	R\$ 970,50	novecentos e setenta reais e cinquenta centavos
104	FÓRCEPS 69	UNIDADE	10	ABC	R\$ 115,54	cento e quinze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1,155,40	mil cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
105	FÓRCEPS Nº 1	UNIDADE	15	ABC	R\$ 161,36	cento e sessenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 2,420,40	dois mil, quatrocentos e vinte reais e quarenta centavos
106	FÓRCEPS 181-INFANTIL	UNIDADE	5	ABC	R\$ 129,42	cento e vinte e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 647,10	seiscentos e quarenta e sete reais e dez centavos
107	FÓRCEPS 150 - INFANTIL	UNIDADE	15	ABC	R\$ 129,42	cento e vinte e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1,941,30	mil novecentos e quarenta e um reais e trinta centavos

9



108	FÓRCEPS 151- INFANTIL	UNIDADE	15	ABC	R\$ 129.42	cento e vinte e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1,941.30	mil novecentos e quarenta e um reais e trinta centavos
109	FÓRCEPS 16- INFANTIL	UNIDADE	15	ABC	R\$ 105.15	cento e cinco reais e quinze centavos	R\$ 1,577.25	mil quinhentos e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos
110	FÓRCEPS 17 - INFANTIL	UNIDADE	15	ABC	R\$ 92.08	noventa e dois reais e oito centavos	R\$ 1,381.20	mil trezentos e oitenta e um reais e vinte centavos
111	FÓRCEPS 18 R - INFANTIL	UNIDADE	5	ABC	R\$ 128.12	cento e vinte e oito reais e doze centavos	R\$ 640.60	seiscentos e quarenta reais e sessenta centavos
112	FÓRCEPS 65 - INFANTIL	UNIDADE	10	ABC	R\$ 105.15	cento e cinco reais e quinze centavos	R\$ 1,051.50	mil e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
113	FÓRCEPS 69 - INFANTIL	UNIDADE	10	ABC	R\$ 105.15	cento e cinco reais e quinze centavos	R\$ 1,051.50	mil e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
114	FÓRCEPS Nº1- INFANTIL	UNIDADE	15	ABC	R\$ 129.42	cento e vinte e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1,941.30	mil novecentos e quarenta e um reais e trinta centavos
115	FORMOCRESOL- EMBALAGEM LOML	UNIDADE	6	MAQUIRA	R\$ 11.64	onze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 69.84	sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 08							R\$ 61,146.70	sessenta e um mil, cento e quarenta e seis reais e setenta centavos

LOTE: 09 - MATERIAL ODOTOLÓGICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR			
					UNITÁRIO		TOTAL	
116	GERMI RIO -INDICADO COMO DESINFETANTE, SEM ODOR E COR, EMBALAGEM DE 1LITRO	LITRO	25	RIOQUIMICA	R\$ 42.44	quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1,061.00	mil e sessenta e um reais
117	GORRO DESCARTÁVEL - COM ELÁSTICO SANFONADO, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	50	PHARMATEX	R\$ 16.52	dezesseis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 826.00	oitocentos e vinte e seis reais
118	HEMOSTÁTICO-EMBALAGEM DE 10ML	UNIDADE	18	MAQUIRA	R\$ 27.85	vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 501.30	quinhentos e um reais e trinta centavos

Q

Q



119	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA - PARA PROTEÇÃO PULPAR DE CAVIDADES, FRASCO COM 10G.	UNIDADE	12	MAQUIRA	R\$ 8.38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 100.56	cem reais e cinquenta e seis centavos
120	IONÓMERO DE VIDRO PARA FORRAÇÃO PÓ/LIQ -	KIT	12	MAQUIRA	R\$ 99.35	noventa e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1,192.20	mil cento e noventa e dois reais e vinte centavos
121	IONÓMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO PÓ/LIQ - QUÍMICO	KIT	12	MAQUIRA	R\$ 53.16	cinquenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 637.92	seiscentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos
122	IONÓMERO DE VIDRO RESTAURAÇÃO PÓ/LIQ - FOTOPOLIMERIZAVEL	KIT	18	DENTSPLY	R\$ 107.81	cento e sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 1,940.58	mil novecentos e quarenta reais e cinquenta e oito centavos
123	IRM-PÓ/LLQUIDO	UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$ 72.04	setenta e dois reais e quatro centavos	R\$ 1,440.80	mil quatrocentos e quarenta reais e oitenta centavos
124	KIT DE POLIMENTO DE RESINA	UNIDADE	6	MICRODONT	R\$ 59.05	cinquenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 354.30	trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos
125	LAMINA PARA BISTURI 11-CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	MAXICOR	R\$ 41.81	quarenta e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 418.10	quatrocentos e dezoito reais e dez centavos
126	LAMINA PARA BISTURI 15- CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	MAXICOR	R\$ 41.81	quarenta e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 418.10	quatrocentos e dezoito reais e dez centavos
127	LIMA PARA OSSO Nº11	UNIDADE	6	GOLGRAN	R\$ 46.68	quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 280.08	duzentos e oitenta reais e oito centavos
128	LIMALHA DE PRATA PARA AMALGAMA	UNIDADE	12	SDI	R\$ 156.55	cento e cinquenta e seis reais e cinco centavos	R\$ 1,878.60	mil oitocentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
129	LIXA METÁLICA PARA AMALGAMA -TIRA DE AÇO 4MM COM 12 UNIDADES	CAIXA	24	INJECTA	R\$ 10.80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 259.20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
130	LIXA PARA RESINA - DIAMANTADAS SÃO FLEXÍVEIS E SE ADAPTAM DAS REGIÕES PROXIMAS PARA QUALQUER TIPO DE MATERIAL, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES	CAIXA	12	INJECTA	R\$ 12.68	doze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 152.16	cento e cinquenta e dois reais e dezessete centavos
131	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 - BORRACHA NATURAL OU SINTÉTICA, ESTERILIZADA, PUNHO LONGO, FFORMATO ANATÔMICO	UNIDADE	300	NEWHAND	R\$ 1.68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 504.00	quinhentos e quatro reais
132	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5 - BORRACHA NATURAL OU SINTÉTICA, ESTERILIZADA, PUNHO LONGO, FFORMATO ANATÔMICO	UNIDADE	600	NEWHAND	R\$ 1.68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 1,008.00	mil e oito reais
133	LUVAS PARA PROCEDIMENTO G - EM LATEX COM 100 UNIDADES	CAIXA	50	UNIGLOVES	R\$ 27.62	vinte e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1,381.00	mil trezentos e oitenta e um reais
134	LUVAS PARA PROCEDIMENTO M - EM LATEX COM 100 UNIDADES	CAIXA	700	UNIGLOVES	R\$ 27.62	vinte e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 19,334.00	dezenove mil, trezentos e trinta e quatro reais
135	LUVAS PARA PROCEDIMENTO P - EM LATEX COM 100 UNIDADES	CAIXA	300	UNIGLOVES	R\$ 27.62	vinte e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 8,286.00	oito mil, duzentos e oitenta e seis reais

Q

5



136	LUVAS PARA PROCEDIMENTO PP - EM LÁTEX COM 100 UNIDADES	CAIXA	300	UNIGLOVES	R\$ 27.62	vinte e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 8.286.00	oitto mil, duzentos e oitenta e seis reais
137	LUVA P/ LAVAGEM DE INSTRUMENTAL	PAR	12	VOLK	R\$ 17.38	dezessete reais e trinta e oito centavos	R\$ 208.56	duzentos e oito reais e cinquenta e seis centavos
138	UMA ENDODONTICA 21MM SERIE 45-80	KIT	6	INJECTA	R\$ 45.44	quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 272.64	duzentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
139	LIMA ENDODONTICA 21MM SERIE 15-40	KIT	6	INJECTA	R\$ 45.44	quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 272.64	duzentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
140	MASCARA DESCARTÁVEL 3 CAMADAS - COM ELÁSTICO DE 4 TIRAS LATERAIS, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	130	PHARMATEX	R\$ 15.33	quinze reais e trinta e três centavos	R\$ 1.992.90	mil novecentos e noventa e dois reais e noventa centavos
141	MADRIL P/ DISCO DE LIXA	UNIDADE	24	PREVEN	R\$ 3.46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 83.04	oitenta e três reais e quatro centavos
142	MASSA CIRÚRGICA	UNIDADE	6	TECHNEW	R\$ 11.88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 71.28	setenta e um reais e vinte e oito centavos
143	MATRIZ DE AÇO 5MM - CARRETEL COM 50CM	CAIXA	50	INJECTA	R\$ 2.21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 110.50	cento e dez reais e cinquenta centavos
144	MATRIZ DE AÇO 7MM - CARRETEL COM 50CM	CAIXA	30	INJECTA	R\$ 2.45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 73.50	setenta e três reais e cinquenta centavos
145	MERCÚRIO PARA AMÁLGAMA	FRASCO	3	SDI	R\$ 845.75	oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2,537.25	dois mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos
146	MLCROBRUSH - TAMANHO FINO, TUBO COM 100 UNIDADES	CAIXA	72	FGM	R\$ 15.45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1,112.40	mil cento e doze reais e quarenta centavos
147	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	UNIDADE	12	KALIPSON	R\$ 12.06	doze reais e seis centavos	R\$ 144.72	cento e quarenta e quatro reais e setenta e dois centavos
148	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LARANJA	UNIDADE	6	KALIPSON	R\$ 43.59	quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 261.54	duzentos e sessenta e um reais e cinquenta e quatro centavos
149	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY ALTA ROTAÇÃO/BAIXA ROTAÇÃO FRASCO COM 200M	UNIDADE	40	MAQUIRA	R\$ 42.03	quarenta e dois reais e três centavos	R\$ 1,681.20	mil seiscentos e oitenta e um reais e vinte centavos

9

[Handwritten signature]



150	OTOSPORIN - EMBALAGEM CONTENTO FRASCO GOTEJADOR COM 10ML	FRASCO	15	FARMOQUIMICA	R\$ 18.49	dezoito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 277,35	duzentos e setenta e sete reais e trinta e cinco centavos
151	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25X50 MTS	ROLO	40	HARBO	R\$ 154.92	cento e cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 6,196.80	seis mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos
152	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100 MTS	ROLO	40	HARBO	R\$ 73.47	setenta e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2,938.80	dois mil, novecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
153	PASTA PROFILÁTICA COM 90G	UNIDADE	80	MAQUIRA	R\$ 13.56	treze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1,084.80	mil e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
154	PASTA DE POLIMENTO E BRILHO FINAL DE RESINAS - COMPOSIÇÃO:ÓXIDO ALUMÍNIO, CARBOWAX, ESPESANTES E MENTOL, GRANULAÇÃO EXTRA FINA, SERINGA COM 4G E PONTEIRA.	UNIDADE	25	MAQUIRA	R\$ 49.10	quarenta e nove reais e dez centavos	R\$ 1,227.50	mil duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
155	PEDRA POMES - PÓ EXTRA FINO, PARA PROFILAXIA, FRASCO COM 100G	UNIDADE	24	MAQUIRA	R\$ 9.20	nove reais e vinte centavos	R\$ 220.80	duzentos e vinte reais e oitenta centavos
156	PELÍCULA RADIOGRÁFICA	CAIXA	6	PROGRAD	R\$ 243.62	duzentos e quarenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1,461.72	mil quatrocentos e sessenta e um reais e setenta e dois centavos
157	PINÇA CIRÚRGICA HEMOSTÁTICA - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA RETA, COMPRIMENTO 16 CM	UNIDADE	24	ABC	R\$ 47.53	quarenta e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1,140.72	mil cento e quarenta reais e setenta e dois centavos
158	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO -PONTA CURVA 16CM, AÇO INOX	UNIDADE	50	ABC	R\$ 29.63	vinte e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 1,481.50	mil quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
159	PLACA DE VIDRO LISA- RETANGULAR, PARA ESPATULAR MATERIAL ODONTOLÓGICO, FINA, COM 6MM DE ESPESURA, TRANSPARENTE	UNIDADE	6	GOLGRAN	R\$ 20.80	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 124.80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos
160	PORTA AGULHA MAYO - EM AÇO INOXIDÁVEL 15CM	UNIDADE	50	ABC	R\$ 39.71	trinta e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 1,985.50	mil novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos

g *f*



161	PORTA AMALGAMA - DUFLEX N°12	UNIDADE	6	ABC	R\$ 38.63	trinta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 231.78	duzentos e trinta e um reais e setenta e oito centavos
162	PORTA MATRIZ TORFLEMIRE - EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	30	ABC	R\$ 35.18	trinta e cinco reais e dezotto centavos	R\$ 1,055.40	mil e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
163	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVAVEL	KIT	4	MAQUIRA	R\$ 113.52	cento e treze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 454.08	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos
164	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO-COR SORTIDA	UNIDADE	12	MAQUIRA	R\$ 3.11	três reais e onze centavos	R\$ 37.32	trinta e sete reais e trinta e dois centavos
165	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR- E A1	UNIDADE	15	MAQUIRA	R\$ 28.68	vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 430.20	quatrocentos e trinta reais e vinte centavos
166	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR- E A2	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$ 28.68	vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 860.40	oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos
167	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR- E A3	UNIDADE	50	MAQUIRA	R\$ 28.68	vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1,434.00	mil quatrocentos e trinta e quatro reais
168	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 OPACA	UNIDADE	15	MAQUIRA	R\$ 28.68	vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 430.20	quatrocentos e trinta reais e vinte centavos
169	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR DB2	UNIDADE	15	MAQUIRA	R\$ 28.68	vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 430.20	quatrocentos e trinta reais e vinte centavos
170	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR DA2	UNIDADE	15	MAQUIRA	R\$ 28.68	vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 430.20	quatrocentos e trinta reais e vinte centavos
171	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR DA3	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$ 28.68	vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 860.40	oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos
172	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR DA3,5	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$ 28.68	vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 860.40	oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos

Q

f



173	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL COR EA3,5	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$ 28,68	vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 860,40	oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos
174	RESINA FLOW COR A2	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$ 43,24	quarenta e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1,297,20	mil duzentos e noventa e sete reais e vinte centavos
175	RESINA FLOW COR A3	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$ 43,90	quarenta e três reais e noventa centavos	R\$ 1,317,00	mil trezentos e dezessete reais
176	REVELADOR	FRASCO	2	SSWHITE	R\$ 29,63	vinte e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 59,26	cinquenta e nove reais e vinte e seis centavos
177	ROLETES DE ALGODÃO - 100% ALGODÃO, CILÍNDRICO COM 100 UNIDADES	PACOTES	350	FAROL	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1,564,50	mil quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
178	SABÃO ENZIMÁTICO LIQUIDO 1LITRO	LITRO	100	FORTSAN	R\$ 49,48	quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4,948,00	quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais
179	SABÃO LIQUIDO - NEUTRO 1LITRO	LITRO	40	FORTSAN	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
180	PAPEL CARBONO - PARA CONTATPS ODUSAIS NOS PROCEDIMENTOS DE AJUSTE DE RESTAURAÇÕES, PEÇAS PROTÉTICAS E SUPERFÍCIES DENTAIS, BLOCO COM 12 FOLHAS	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
181	SACA BROCA	UNIDADE	12	DENTFLEX	R\$ 37,84	trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 454,08	quatrocentos e cinquenta e oito centavos

9 6



182	SELANTE PARA FOSSULA E FISSURA - FOTOPOLIMERIZAVEL	KIT	12	MAQUIRA	R\$ 47.18	quarenta e sete reais e dezoito centavos	R\$ 566.16	quinhentos e sessenta e seis reais e dezessete centavos
183	SINDESMOTOMO- DUPLO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	40	ABC	R\$ 20.15	vinte reais e quinze centavos	R\$ 806.00	oitocentos e seis reais
184	SUGADOR DESCARTÁVEL -TUBO TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	PACOTE	500	SSPLUS	R\$ 8.11	oito reais e onze centavos	R\$ 4,055.00	quatro mil e cinquenta e cinco reais
185	TAÇA DE BORRACHA -FABRICADA EM LATEX E PROPORCIONANDO UMA PENETRAÇÃO DE ATÉ 4MM	UNIDADE	100	IODONTOSUL	R\$ 2.04	dois reais e quatro centavos	R\$ 204.00	duzentos e quatro reais
186	TESOURA CIRÚRGICA CURVA 15 CM - EM AÇO INOX, EMBALAGEM PLASTICAS INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	15	ABC	R\$ 35.40	trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 531.00	quinhentos e trinta e um reais
187	TESOURA PONTA FINA (RETIRADA DE PONTO) 9CM - EM AÇO INOX, EMBALAGEM PLASTICAS INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO	UNIDADE	15	ABC	R\$ 29.12	vinte e nove reais e doze centavos	R\$ 436.80	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
188	TIRAS DE POLIÉSTER - COM APLICAÇÃO DE ABRASIVOS A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO EM DUAS GRANULAÇÕES, FINA, MÉDIA E CENTRO NEUTRO, PACOTE COM 150UNIDADES	CAIXAS	25	INJECTA	R\$ 4.38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 109.50	cento e nove reais e cinquenta centavos
189	TRICRESOL FORMALINA - EMBALAGEM DE LOML	FRASCO	4	MAQUIRA	R\$ 11.23	onze reais e vinte e três centavos	R\$ 44.92	quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos
190	VASELINA SOLIDA - EMBALAGEM DE 90G	UNIDADE	6	RIOQUIMICA	R\$ 11.68	onze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 70.08	setenta reais e oito centavos
191	VERNIZ CAVITÁRIO - EMBALAGEM DE LOML	UNIDADE	6	BIODINÂMICA	R\$ 19.64	dezenove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 117.84	cento e dezessete reais e oitenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 09							R\$ 102,867.18	cento e dois mil, oitocentos e sessenta e sete reais e dezoito centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 1,337,709.80	um milhão, trezentos e trinta e sete mil, setecentos e nove reais e oitenta centavos

9 6



INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO
ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI - EPP

13.547.970/0001-53

ELISVANDIA MATOS
DONINI EIRELI - EPP

RUA EGIDIO FERRONATO, 188
LOT. INDUSTRIAL - CEP 89888-000
CAIBI - SC



TOTAL DO PROCESSO: 337.216,49

ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI 13.547.970/0001-53 337.216,49

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 084 Total: 52.622,80

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA
Descrição: Abridor de boca de borracha ±borracha silicone
Quantidade: 6 Valor Unit.: 15,62 Total Item: 93,72

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA
Descrição: Acido fosfórico a 37% para condonamento do esmalte e dentina, embalagem com 3 seringas de 3g cada e com 3 ponteiros para aplicação.
Quantidade: 180 Valor Unit.: 14,56 Total Item: 2.620,80

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: DFL Modelo: DFL
Descrição: Ácido poliacrilico 11,5% - vidro com 10ml
Quantidade: 6 Valor Unit.: 43,74 Total Item: 262,44

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: BIODINAMICA Modelo: MASTER BOND
Descrição: Adesivo monocomponente para resina fotopolimerizavel
Quantidade: 60 Valor Unit.: 37,83 Total Item: 2.269,80

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: Água oxigenada
Quantidade: 50 Valor Unit.: 9,39 Total Item: 469,50

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: PROCARE Modelo: PROCARE
Descrição: Agulha gengiva curta ±tamanho 27g curta, material corpo em aço inox siliconizado.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 2.500,00

Item: 7 Unidade: Pares Marca: KONNEM Modelo: KONNEM
Descrição: Alavanca Seldin (badeiras) direita e esquerda ±material inoxidável, tipo seldin
Quantidade: 12 Valor Unit.: 80,00 Total Item: 960,00

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: KONNEM Modelo: KONNEM
Descrição: Alavanca Seldin reta - material inoxidável
Quantidade: 25 Valor Unit.: 35,61 Total Item: 890,25

Item: 9 Unidade: Litros Marca: ASFER Modelo: ASFER
Descrição: Álcool a 70%
Quantidade: 250 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 5.000,00

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: FAROL Modelo: FAROL



Descrição: Algodão 500G

Quantidade: 80 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 2.000,00

Item: 11 Unidade: Pote Marca: SDI Modelo: GS-80

Descrição: Amalgama c/50 cápsulas 1 porção

Quantidade: 6 Valor Unit.: 143,08 Total Item: 858,48

Item: 12 Unidade: Pote Marca: SDI Modelo: GS-80

Descrição: Amalgama c/50 cápsulas 2 porções

Quantidade: 6 Valor Unit.: 178,63 Total Item: 1.071,78

Item: 13 Unidade: Caixa Marca: SS WHITE 100 Modelo: SS WHITE 100

Descrição: Anestésico lidocaína com vasoconstritor

Quantidade: 150 Valor Unit.: 108,82 Total Item: 16.323,00

Item: 14 Unidade: Caixa Marca: DLA Modelo: MEPIVALEM

Descrição: Anestésico mepvacaína com vasoconstritor

Quantidade: 12 Valor Unit.: 187,53 Total Item: 2.250,36

Item: 15 Unidade: Caixa Marca: DLA Modelo: MEPIVALEM

Descrição: Anestésico mepvacaína sem vasoconstritor

Quantidade: 12 Valor Unit.: 195,92 Total Item: 2.351,04

Item: 16 Unidade: Pote Marca: DFL Modelo: BENZOTOP

Descrição: Anestésico tópico gel

Quantidade: 30 Valor Unit.: 12,79 Total Item: 383,70

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: KONNEM Modelo: KONNEM

Descrição: Aplicador de dical

Quantidade: 12 Valor Unit.: 8,09 Total Item: 97,08

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: Bandeja metálica (aço inox) 22x12x1,5

Quantidade: 24 Valor Unit.: 26,27 Total Item: 630,48

Item: 19 Unidade: pote Marca: AAF Modelo: AAF

Descrição: Bicarbonato de sódio p/ profilaxia - pó branco cristalino, embalagem com 1000g.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 1.200,00

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: DENTSPLY Modelo: DENTSPLY

Descrição: Broca baixa rotação n°2 ±material aço inoxidável diamante

Quantidade: 12 Valor Unit.: 8,26 Total Item: 99,12

Handwritten signature and initials.



Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: Broca baixa rotação nº4±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,26		Total Item: 99,12
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: Broca baixa rotação±material aço inoxidavel diamante nº6			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,26		Total Item: 99,12
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: Broca cirúrgica alta rotação diversas (2, 4, 6, 702, 701, 703, 704 e zecrya) ±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 20,05		Total Item: 501,25
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº1011±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,96		Total Item: 1.017,60
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº1011 HL±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 193,80
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº1012±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 258,40
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº1012 HL±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 161,50
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº1013±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 258,40
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº1013 HL±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 161,50
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº1014±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 258,40
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº1014 HL±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 161,50

q

llp



Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº1016±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 258,40
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº1033±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 258,40
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº1034±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 258,40
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº1062±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 193,80
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº1063±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 193,80
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº1093±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 161,50
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº1304±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 161,50
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº1342±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 161,50
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº3018 F±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 193,80
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº3018 FF±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 193,80
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº3118 F±material aço inoxidavel diamante			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 258,40

[Handwritten signature]



Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº3195 F±material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 193,80
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Broca de alta rotação nº3195 FF±material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,23		Total Item: 193,80
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: Broca de alta rotação nº56±material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,99		Total Item: 549,50
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: Broca shofu tipo esférica			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 23,69		Total Item: 947,60
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: Broca shofu tipo pera±material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 23,89		Total Item: 955,60
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: MK LIFE	Modelo: MK LIFE
Descrição: Broca shofu tipo chama±material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,42		Total Item: 976,80
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: Broqueiro autoclavável ±em alumínio com furos de encaixe na base para 21 portas de alta e baixa rotação. Tampa superior acoplada basculante.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 28,13		Total Item: 56,26
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM
Descrição: Brunidor para amalgama nº 29 ±inoxidável, acabamento em restaurações de amálgama			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,54		Total Item: 477,00
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM
Descrição: Brunidor para amalgama nº 33 - inoxidável, acabamento em restaurações de amálgama			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,54		Total Item: 477,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 084	Total: 85.792,77
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: Espelho com cabo N°5 ±fabricado em aço inox e vidro cristal côncavo para aumentar a visualização da cavidade bucal			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 7,39		Total Item: 886,80

g

ep



Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM
Descrição: Cabo para lamina de bisturi N° 15			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 12,56	Total Item: 188,40
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: FAMITA	Modelo: FAMITA
Descrição: Caixas metálicas perfuradas p/ guardar instrumental 20x10x5cm			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 58,62	Total Item: 703,44
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM
Descrição: Calçadores			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 8,96	Total Item: 107,52
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: HYDCAL
Descrição: Cimento de hidróxido de cálcio ±cimento forrador de hidróxido de cálcio, embalagem com 13g de base + 11g de catalisador + bloco de mistura. Biocaompative			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 29,63	Total Item: 592,60
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: OBTUR
Descrição: Cimento provisório 50g ±com coloração semelhante a do dente.			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 59,12	Total Item: 1.418,88
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: Cinzel ponta biselada			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 80,00	Total Item: 400,00
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: TECNODENT	Modelo: TECNODENT
Descrição: Colgadura individual para radiologia			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 5,69	Total Item: 102,42
Item: 60	Unidade: Pacotes	Marca: ERIMAX	Modelo: ERIMAX
Descrição: Compresas de gaze 7,5X7,5 cm, com tecido 100% algodão, 13 fios, tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras.			
Quantidade: 250		Valor Unit.: 30,00	Total Item: 7.500,00
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: PHARMAINOX	Modelo: PHARMAINOX
Descrição: Cunha de madeira ±material de madeira, cores sortidas, tipo anatômica, aplicação restauração. Embalagem plástica rígida com 100 unidades			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 14,87	Total Item: 178,44
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: Cureta alveolar			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 34,84	Total Item: 627,12
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM
Descrição: Cureta de dentina :. P			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 20,00	Total Item: 480,00



Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: Cureta de dentina :. M				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 20,00		Total Item: 480,00
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: Cureta de dentina :. G				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 20,00		Total Item: 480,00
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: Cureta MC CALL nº 1/10				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 20,00		Total Item: 240,00
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: Cureta MC CALL nº 19/20				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 20,00		Total Item: 240,00
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: Cureta MC CALL nº 11/12				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 20,00		Total Item: 240,00
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: Cureta MC CALL nº 13/14				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 20,00		Total Item: 240,00
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: Cureta MC CALL nº 17/18				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 20,00		Total Item: 240,00
Item: 71	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: Cureta MC CALL nº 4/8				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 20,00		Total Item: 240,00
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: Cureta gracey nº 11-12 13-14				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 20,00		Total Item: 240,00
Item: 73	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: Cureta morse nº00				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 48,02		Total Item: 576,24



Item: 74	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: Cureta Filandia nº 13-14				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 66,37		Total Item: 796,44
Item: 75	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: Cureta MC CALL nº 7/9				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 20,00		Total Item: 240,00
Item: 76	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: Descolador tipo arame duplo - material aço inoxidável				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 22,05		Total Item: 220,50
Item: 77	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: Descolador tipo Molt - material aço inoxidável				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 80,00		Total Item: 960,00
Item: 78	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: Afastador tipo Minezota				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 21,85		Total Item: 262,20
Item: 79	Unidade: Galão	Marca: CINORD	Modelo: CINORD	
Descrição: Detergente líquido glicerinado (Sabonete) embalagem plástica de 5L				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 104,50		Total Item: 1.254,00
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: Digluconato de Clorexidina 0,12% (Periogard) 250ml ±solução que contém gluconato a 0,12%(ou digluconato formulado para uma base livre de clorehexidina na concentração de 0,067%), composição aromática com sabor predominante de menta, frasco de 250ml				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 52,29		Total Item: 1.568,70
Item: 81	Unidade: Caixa	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Disco de lixa/ acabamento de resina ±polimento de resina kit com 12				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 144,68		Total Item: 868,08
Item: 82	Unidade: Unidade	Marca: BETTANIM	Modelo: BETTANIM	
Descrição: Escova p/ cuspideira em nylon com 25cm				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 18,53		Total Item: 222,36
Item: 83	Unidade: Unidade	Marca: PREVEM	Modelo: PREVEM	
Descrição: Escova de robson ±em aço inox com cerdas em nylon de 0,18mm				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 2,02		Total Item: 505,00

9

ep



Item: 84	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM
Descrição: Espátula 3 s ±em aço inox.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 20,00	Total Item: 240,00
Item: 85	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM
Descrição: Espátula nº 24 ±em aço inox.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 20,00	Total Item: 240,00
Item: 86	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM
Descrição: Espátula nº1 para inserção suprafil ±em aço inox.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 80,00	Total Item: 2.000,00
Item: 87	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo: HEMOSPON
Descrição: Esponja hemostática de fibrina ±tamanho: 1x1 cm, estéril			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 69,32	Total Item: 1.733,00
Item: 88	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: Espelho plano nº 5 ±aço inoxidável e espelho. Tipo 1 plano, uso encaixe universal			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,06	Total Item: 101,20
Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM
Descrição: Explorador - universal agudo dental, possui 39cm de comprimento			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 9,22	Total Item: 221,28
Item: 90	Unidade: Unidade	Marca: HIGIX	Modelo: HIGIX
Descrição: Fio dental 100 M			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 4,08	Total Item: 97,92
Item: 91	Unidade: Caixa	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW
Descrição: Fio para sutura 3.0 seda			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 68,08	Total Item: 10.212,00
Item: 92	Unidade: Caixa	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW
Descrição: Fio para sutura nylon 3.0			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 53,84	Total Item: 4.307,20
Item: 93	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: Fio retrator gengival ±algodão egípcio, trançado e com fibras paralelas. Embalagem com 250cm de fio.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 73,92	Total Item: 887,04
Item: 94	Unidade: Pacote	Marca: SS PLUS	Modelo: SS PLUS
Descrição: Fita autoclavavel ±para marcação instrumental cirurgico cor vermelha ±pacote com 5 folhas, cada folha com 134 unidades de marcação			

Q



Quantidade: 150 **Valor Unit.: 120,00**
Item: 95 Unidade: Frasco Marca: CARESTREAM
Descrição: Fixador 500ml

Total Item: 18.000,00
Modelo: CARESTREAM

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 23,85**
Item: 96 Unidade: Unidade Marca: IODONTOSUL

Total Item: 47,70
Modelo: IODONTOSUL

Descrição: Flúor acidulado 1 min ±fluor gel (consistente), com 200ml e aromatizado, tempo de aplicação de 1 minuto
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 7,81** Total Item: 1.171,50

Item: 97 Unidade: Unidade Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: Fórceps 18 L

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 92,08** Total Item: 460,40

Item: 98 Unidade: Unidade Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: Fórceps 150

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 92,08** Total Item: 1.381,20

Item: 99 Unidade: Unidade Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: Fórceps 151

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 92,08** Total Item: 1.381,20

Item: 100 Unidade: Unidade Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: Fórceps 16

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 92,08** Total Item: 1.381,20

Item: 101 Unidade: Unidade Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: Fórceps 17

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 92,08** Total Item: 1.381,20

Item: 102 Unidade: Unidade Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: Fórceps 18 R

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 92,08** Total Item: 460,40

Item: 103 Unidade: Unidade Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: Fórceps 65

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 97,05** Total Item: 970,50

Item: 104 Unidade: Unidade Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: Fórceps 69

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 115,54** Total Item: 1.155,40

Item: 105 Unidade: Unidade Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: Fórceps nº 1

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 161,36** Total Item: 2.420,40

Item: 106 Unidade: Unidade Marca: TRINKS Modelo: TRINKS

Descrição: Fórceps 18 I - infantil

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 129,42** Total Item: 647,10

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Item: 107	Unidade: Unidade	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS	
Descrição: Fórceps 150 - infantil				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 129,42		Total Item: 1.941,30
Item: 108	Unidade: Unidade	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS	
Descrição: Fórceps 151 - infantil				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 129,42		Total Item: 1.941,30
Item: 109	Unidade: Unidade	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS	
Descrição: Fórceps 16 - infantil				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 105,15		Total Item: 1.577,25
Item: 110	Unidade: Unidade	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS	
Descrição: Fórceps 17 - infantil				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 92,08		Total Item: 1.381,20
Item: 111	Unidade: Unidade	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS	
Descrição: Fórceps 18 r - infantil				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 128,12		Total Item: 640,60
Item: 112	Unidade: Unidade	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS	
Descrição: Fórceps 65 - infantil				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 105,15		Total Item: 1.051,50
Item: 113	Unidade: Unidade	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS	
Descrição: Fórceps 69 - infantil				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 105,15		Total Item: 1.051,50
Item: 114	Unidade: Unidade	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS	
Descrição: Fórceps nº 1 - Infantil				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 129,42		Total Item: 1.941,30
Item: 115	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: Formocresol ± embalagem 10ml				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 11,64		Total Item: 69,84
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 084		Total: 198.800,92
Item: 116	Unidade: Litro	Marca: CINORD	Modelo: CINORD	
Descrição: Germi Rio ± indicado como desinfetante, sem odor e cor, embalagem de 1 litro				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 42,44		Total Item: 1.061,00
Item: 117	Unidade: Pacote	Marca: DESCARPAC	Modelo: DESCARPAC	
Descrição: Gorro descartável ± com elastico sanfonado, pacote com 100 unidades				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 16,52		Total Item: 826,00



Item: 118	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: Hemostático embalagem de 10ml			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 27,85	Total Item: 501,30
Item: 119	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: Hidróxido de cálcio PA para proteção pulpar de cavidades, frasco com 10g.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 8,38	Total Item: 100,56
Item: 120	Unidade: Kit	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Ionômero de vidro para forração pó/liq -			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 99,35	Total Item: 1.192,20
Item: 121	Unidade: Kit	Marca: FGM	Modelo: MAXXION
Descrição: Ionômero de vidro restauração pó/liq - químico			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 53,16	Total Item: 637,92
Item: 122	Unidade: Kit	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Descrição: Ionômero de vidro restauração pó/liq - fotopolimerizável			
Quantidade: 18		Valor Unit.: 200,00	Total Item: 3.600,00
Item: 123	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo: INTERIM
Descrição: IRM-pó/liquido			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 72,04	Total Item: 1.440,80
Item: 124	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: Kit de Polimento de resina			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 59,05	Total Item: 354,30
Item: 125	Unidade: Caixa	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: Lamina para bisturi 11 caixa com 100 unidades			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 41,81	Total Item: 418,10
Item: 126	Unidade: Caixa	Marca: MAXICOR	Modelo: MAXICOR
Descrição: Lamina para bisturi caixa com 100 unidades			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 41,81	Total Item: 418,10
Item: 127	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM
Descrição: Lima para osso nº 11			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 46,68	Total Item: 280,08

g

sp



Item: 128	Unidade: Unidade	Marca: SDI	Modelo: GS-80
Descrição: Limalha de prata para amalgama			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 156,55	Total Item: 1.878,60
Item: 129	Unidade: Caixa	Marca: AAF	Modelo: AAF
Descrição: Lixa metálica para amalgama -tira de aço 4mm com 12 unidades			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 10,80	Total Item: 259,20
Item: 130	Unidade: Caixa	Marca: AAF	Modelo: AAF
Descrição: Lixa para resina ±diamantadas são flexíveis e se adaptam das regiões proximais para qualquer tipo de material, embalagem contendo 12 unidades.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 12,68	Total Item: 152,16
Item: 131	Unidade: Unidade	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX
Descrição: Luva cirúrgica nº7,0 ±borracha natural ou sintética. Esterilizada, punho longo, formato anatômico			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,68	Total Item: 504,00
Item: 132	Unidade: Unidade	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX
Descrição: Luva cirúrgica nº7,5 - borracha natural ou sintética. Esterilizada, punho longo, formato anatômico			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 1,68	Total Item: 1.008,00
Item: 133	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luvas para procedimento G - em latex com 100 unidades			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 60,00	Total Item: 3.000,00
Item: 134	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luvas para procedimento M - em latex com 100 unidades			
Quantidade: 700		Valor Unit.: 60,00	Total Item: 42.000,00
Item: 135	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luvas para procedimento P - em latex com 100 unidades			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 60,00	Total Item: 18.000,00
Item: 136	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Luvas para procedimento PP - em latex com 100 unidades			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 60,00	Total Item: 18.000,00
Item: 137	Unidade: Par	Marca: BETTANIM	Modelo: BETTANIM
Descrição: Luva p/ lavagem de instrumental			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 17,38	Total Item: 208,56



Item: 138	Unidade: Kit	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS
Descrição: Lima endodontica 21mm serie 45-80			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 45,44		Total Item: 272,64
Item: 139	Unidade: Kit	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS
Descrição: Lima endodontica 21mm serie 15-40			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 45,44		Total Item: 272,64
Item: 140	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Mascara descartável 3 camadas com elastico de 4 tiras laterais, caixa com 50 unidades			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 400,00		Total Item: 52.000,00
Item: 141	Unidade: Unidade	Marca: PREVEM	Modelo: PREVEM
Descrição: Madril p/ disco de lixa			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,46		Total Item: 83,04
Item: 142	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: Massa cirúrgica			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 60,00		Total Item: 360,00
Item: 143	Unidade: Caixa	Marca: PREVEM	Modelo: PREVEM
Descrição: Matriz de aço 5mm com carretel com 50cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,21		Total Item: 110,50
Item: 144	Unidade: Caixa	Marca: PREVEM	Modelo: PREVEM
Descrição: Matriz de aço 7mm com carretel com 50cm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,45		Total Item: 73,50
Item: 145	Unidade: Frasco	Marca: K-DENT	Modelo: K-DENT
Descrição: Mercúrio para amálgama			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 845,75		Total Item: 2.537,25
Item: 146	Unidade: Caixa	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: Microbrush tamanho fino, tubo com 100 unidades			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 15,45		Total Item: 1.112,40
Item: 147	Unidade: Unidade	Marca: RIO	Modelo: RIO
Descrição: Óculos de proteção transparente			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 12,06		Total Item: 144,72
Item: 148	Unidade: Unidade	Marca: UVEX	Modelo: UVEX
Descrição: Óculos de proteção laranja			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 43,59		Total Item: 261,54



Item: 149	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: Óleo lubrificante spray alta rotação/baixa rotação frasco com 200ml			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 42,03	Total Item: 1.681,20	
Item: 150	Unidade: Frasco	Marca: OTOSPORIN	Modelo: OTOSPORIN
Descrição: Otosporin embalagem contendo frasco gotejador com 10ml			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,49	Total Item: 277,35	
Item: 151	Unidade: Rolo	Marca: BEST CARE	Modelo: BEST CARE
Descrição: Papel grau cirurgico 25x50 mts			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 154,92	Total Item: 6.196,80	
Item: 152	Unidade: Rolo	Marca: BEST CARE	Modelo: BEST CARE
Descrição: Papel grau cirurgico 10x100 mts			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 73,47	Total Item: 2.938,80	
Item: 153	Unidade: Unidade	Marca: ALL PLAN	Modelo: ALL PLAN
Descrição: Pasta profilática com 90g			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,56	Total Item: 1.084,80	
Item: 154	Unidade: Unidade	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: Pasta de Polimento e brilho final de resinas ±composição: óxido alumínio, carbowax, espessantes e mentol. Granulação extra fina, seringa com 4g e ponteira.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 49,10	Total Item: 1.227,50	
Item: 155	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: Pedra pomes ±pó extra fino, para profilaxia, frasco com 100g			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 243,62	Total Item: 1.461,72	
Item: 157	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9,20	Total Item: 220,80	Item: 156 Unidade: Caixa
Descrição: Película radiográfica			
		Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: Pinça cirúrgica hemostática ±material aço inoxidável, tipo ponta reta, comprimento 16 cm			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 47,53	Total Item: 1.140,72	
Item: 158	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM
Descrição: Pinça clínica para algodão ±ponta curva 16cm, aço inox			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,63	Total Item: 1.481,50	
Item: 159	Unidade: Unidade	Marca: PREVEM	Modelo: PREVEM
Descrição: Placa de vidro lisa- retangular, para espátular material odontológico, fina, com 6mm de espessura, transparente			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 20,80	Total Item: 124,80	



Item: 160	Unidade: Unidade	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: Porta agulha mayo ±em aço inoxidável 15cm				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 39,71		Total Item: 1.985,50
Item: 161	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: Porta amalgama ±Duflex nº12				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 38,63		Total Item: 231,78
Item: 162	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: Porta matriz TORFLEMIRE ±em liga de aço inoxidável				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 35,18		Total Item: 1.055,40
Item: 163	Unidade: Kit	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Posicionador radiográfico autoclavável				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 113,52		Total Item: 454,08
Item: 164	Unidade: Unidade	Marca: PREVEM	Modelo: PREVEM	
Descrição: Pote dappen de plástico ±cor sortida				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 3,11		Total Item: 37,32
Item: 165	Unidade: Unidade	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Resina composta fotopolimerizável cor- E A1				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 28,68		Total Item: 430,20
Item: 166	Unidade: Unidade	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Resina composta fotopolimerizável cor- E A2				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 28,68		Total Item: 860,40
Item: 167	Unidade: Unidade	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Resina composta fotopolimerizável cor- E A3				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 28,68		Total Item: 1.434,00
Item: 168	Unidade: Unidade	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Resina composta fotopolimerizável cor A2 opaca				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 28,68		Total Item: 430,20
Item: 169	Unidade: Unidade	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Resina composta fotopolimerizável cor DB2				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 28,68		Total Item: 430,20
Item: 170	Unidade: Unidade	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Resina composta fotopolimerizável cor DA2				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 28,68		Total Item: 430,20
Item: 171	Unidade: Unidade	Marca: FGM	Modelo: FGM	
Descrição: Resina composta fotopolimerizável cor DA3				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 28,68		Total Item: 860,40

Q



Item: 172	Unidade: Unidades	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: Resina composta fotopolimerizavel cor DA3,5			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,68		Total Item: 860,40
Item: 173	Unidade: Unidade	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: Resina composta fotopolimerizavel cor EA3,5			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,68		Total Item: 860,40
Item: 174	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo: MASTER FLOW
Descrição: Resina Flow cor A2			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,24		Total Item: 1.297,20
Item: 175	Unidade: Unidade	Marca: BIODINAMICA	Modelo: MASTER FLOW
Descrição: Resina Flow cor A3			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,90		Total Item: 1.317,00
Item: 176	Unidade: Frasco	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: Revelador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 29,63		Total Item: 59,26
Item: 177	Unidade: Pacotes	Marca: SS PLUS	Modelo: SS PLUS
Descrição: Roletes de algodão ±algodão, cilindrico com 100 unidades			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,47		Total Item: 1.564,50
Item: 178	Unidade: Litro	Marca: CICLO FARMA	Modelo: CICLO FARMA
Descrição: Sabão enzimático líquido 1 litro			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 49,48		Total Item: 4.948,00
Item: 179	Unidade: Litro	Marca: CINORD	Modelo: CINORD
Descrição: Sabão líquido ±neutro 1 litro			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,50		Total Item: 540,00
Item: 180	Unidade: Unidade	Marca: PJHARMAINOX	Modelo: PHARMAINOX
Descrição: Papel Carbono ±para contatps oclusais nos procedimentos de ajuste de restaurações, peças protéticas e superfícies dentais, bloco com 12 folhas			

Q

Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,95		Total Item: 148,50
Item: 181	Unidade: Unidade	Marca: DX	Modelo: DX000771	
Descrição: Saca broca				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 37,84		Total Item: 454,08
Item: 182	Unidade: Kit	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Selante para FOSSULA E FISSURA ±FOTOPOLIMERIZAVEL				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 47,18		Total Item: 566,16
Item: 183	Unidade: Unidade	Marca: KONNEM	Modelo: KONNEM	
Descrição: Sindesmotomo ±duplo, material aço inoxidável				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 20,15		Total Item: 806,00
Item: 184	Unidade: Pacote	Marca: SS PLUS	Modelo: MAXCLEAN	
Descrição: Sugador descartável ±tubo transparente, embalagem com 40 unidades				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 8,11		Total Item: 4.055,00
Item: 185	Unidade: Unidade	Marca: PREVEM	Modelo: PREVEM	
Descrição: Taça de borracha ±fabricada em latex e proporcionando uma penetração de até 4mm				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,04		Total Item: 204,00
Item: 186	Unidade: Unidade	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: Tesoura cirúrgica curva 15 cm ±em aço inox, embalagem plasticas individual com identificação				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 35,40		Total Item: 531,00
Item: 187	Unidade: Unidade	Marca: MARYAM	Modelo: MARYAM	
Descrição: Tesoura ponta fina (retirada de ponto) 9cm ±em aço inox, embalagem plasticas individual com identificação				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 29,12		Total Item: 436,80
Item: 188	Unidade: Caixas	Marca: AAF	Modelo: AAF	
Descrição: Tiras de poliéster ±com aplicação de abrasivos a base de óxido de alumínio em duas granulações, fina, média e centro neutro, pacote com 150unidades				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 15,00		Total Item: 375,00
Item: 189	Unidade: Frasco	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: Tricresol formalina ±embalagem de 10ml				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 11,23		Total Item: 44,92
Item: 190	Unidade: Unidade	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA	
Descrição: Vaselina solida ±embalagem de 90g				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 11,68		Total Item: 70,08
Item: 191	Unidade: Unidade	Marca: SS WHITE	Modelo: CAVITINE	
Descrição: Verniz cavitário ±embalagem de 10ml				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 19,64		Total Item: 117,84

ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI - EPP


 Gerente Geral
 Elisvandia Matos Donini





PROPOSTA DE PREÇOS

Itá-Ce, 13 de Abril de 2020

À
Prefeitura Municipal de Pereiro
Comissão Permanente de Licitação
Pereiro-Ce.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0204.01/2020 - SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO, E ODONTOLÓGICO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I.

LOTE - 01 : MEDICAMENTOS INJETÁVEIS - ITENS 01 AO 49								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOT. POR EXTENSO
1	Ácido acetil salicílico 100mg - comprimido	2000	Und	GEOLAB	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
2	Ácido épsilon - aminocaprílico (ipsilon)	30	Ampola	ZYDUS	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
3	Ácido Tranexâmico (transamin)	1500	Ampola	HIPOLABOR	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 8.430,00	oito mil, quatrocentos e trinta reais
4	Adenosina (adenocard)	70	Ampola	NOVAFARMA	R\$ 14,72	quatorze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.030,40	mil e trinta reais e quarenta centavos
5	Água Bi - destilada 10ml	52000	Ampola	FARMACE	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 21.320,00	vinte e um mil, trezentos e vinte reais
6	Albocresil - gel	30	Bianága	HIPOLABOR	R\$ 19,75	dezenove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 592,50	quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
7	Albocresil - solução	30	Frasco	HIPOLABOR	R\$ 26,76	vinte e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 803,70	oitocentos e três reais e setenta centavos
8	Ambroxol - xarope adulto 30 MG/ML FRASCO COM 120ML	60	Frasco	FARMACE	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
9	Ambroxol - xarope infantil 16 MG/ML FRASCO COM 120ML	60	Frasco	FARMACE	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 322,80	trezentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
10	Amicacina - 100mg	100	Ampola	NOVAFARMA	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais
11	Amicacina - 500mg	100	Ampola	NOVAFARMA	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais
12	Aminofina - 240mg	70	Ampola	FARMACE	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 144,90	cento e quarenta e quatro reais e noventa centavos
13	Amiodarona 50mg / ml	50	Ampola	BLAU	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais
14	Ampicilina - 1000mg	100	Ampola	BLAU	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 493,00	quatrocentos e noventa e três reais
15	Ampicilina - 500mg	100	Ampola	BLAU	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
16	Ampicilina 500mg - com 24 comprimidos	30	Caixa	EUROFARMA	R\$ 18,47	dezoito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 554,10	quinhentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos
17	Bicarbonato de Sódio - 10%	100	Ampola	FARMACE	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 137,00	cento e trinta e sete reais
18	Bromidrato de Fenoterol 5mg/ml - gotas 20ml	350	Frasco	HIPOLABOR	R\$ 7,33	sete reais e trinta e três centavos	R\$ 2.565,50	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
19	Bromoprida 5mg/ml	3000	Ampola	NOVAFARMA	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 6.090,00	seis mil e noventa reais
20	Buscopan Composto - com 30 comprimidos	20	Caixa	GEOLAB	R\$ 29,68	vinte e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 593,60	quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
21	Buscopan composto - gotas - 20ml	100	Frasco	HIPOLABOR	R\$ 11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.134,00	mil cento e trinta e quatro reais
22	Cedilanide	100	Ampola	ABL	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 214,00	duzentos e quatorze reais
23	Cefalotina - 1g	5000	Ampola	BIOQUIMICO	R\$ 22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 111.250,00	cento e onze mil, duzentos e cinquenta reais
24	Ceftriaxona 500MG - INTRAVENOSA / INTRAMUSCULAR	200	Ampola	NOVAFARMA	R\$ 14,18	quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 2.836,00	dois mil, oitocentos e trinta e seis reais



25	Ceftriaxona 1g - INTRAVENOSA / INTRAMUSCULAR	7500	Ampola	ABL	R\$ 14,93	quatorze reais e oitenta e três centavos	R\$ 111.225,00	cento e onze mil, duzentos e vinte e cinco reais
26	Ceftazidina 1g injetável	2000	Ampola	BIOQUIMICO	R\$ 13,75	treze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 27.500,00	vinte e sete mil e quinhentos reais
27	Cimetidina - 300mg	500	Ampola	HIPOLABOR	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
28	Ciprofloxacino 200mg / 100ml	2000	Ampola	ISOFARMA	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 85.820,00	oitenta e cinco mil, novecentos e vinte reais
29	Cloranfenicol - 1g	150	Ampola	ISOFARMA	R\$ 8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.288,50	mil duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
30	Cloreto de Potássio - 19,1%	150	Ampola	FARMACE	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
31	Cloreto de Sódio - 10%	150	Ampola	FARMACE	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
32	Cloridrato de tiamina (vit b1) injetável	200	Ampola	CRISTALIA	R\$ 20,20	vinte reais e vinte centavos	R\$ 4.040,00	quatro mil e quarenta reais
33	Cloridrato de Dobutamina 250mg	50	Ampola	HIPOLABOR	R\$ 16,58	dezesseis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 829,00	oitocentos e vinte e nove reais
34	Cloridrato de Dopamina	100	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais
35	Cloridrato de Epinefrina (Adrenalina)	300	Ampola	HIPOLABOR	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 873,00	oitocentos e setenta e três reais
36	Cloridrato de Efedrina (Eforil)	300	Ampola	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
37	Cloridrato de Hidralazina	150	Ampola	HIPOLABOR	R\$ 7,87	sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.180,50	mil cento e oitenta reais e cinquenta centavos
38	Cloridrato de Ranitidina 25mg/2ml	4250	Ampola	FARMACE	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 4.930,00	quatro mil, novecentos e trinta reais
39	Cloridrato de Tetracaina 10mg + Cloridrato de Fenilefrina 0,1mg (anestésico) - 10ml	5	Frasco	CRISTALIA	R\$ 10,93	dez reais e noventa e três centavos	R\$ 54,65	cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
40	Complexo "B"	6000	Ampola	HYPOFARMA	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
41	Complexo coloidal de Sacarato de Hidróxido de Ferro III 2500 mg (Nonpurum) - injetável com 5 ampolas	20	Ampolas	TAKEDA	R\$ 15,46	quinze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 309,20	trezentos e nove reais e vinte centavos
42	Dexa-Citoneurin 1mg - injetável com 3 ampolas	10	Caixa	PROCTER	R\$ 42,94	quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 429,40	quatrocentos e vinte e nove reais e quarenta centavos
43	Dexametasona - 2mg/ml	4500	Ampola	FARMACE	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
44	Dexametasona - 4mg/ml	8500	Ampola	FARMACE	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 9.010,00	nove mil e dez reais
45	Diclofenaco Sódico 75mg/ml	8500	Ampola	FARMACE	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 8.925,00	oito mil, novecentos e vinte e cinco reais
46	Dinitrato de isossorbida 5 mg - com 30 comprimidos	200	Caixa	BIOLAB	R\$ 15,37	quinze reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.074,00	três mil e setenta e quatro reais
47	Dipirona Sódica - 500mg	16000	Ampola	FARMACE	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 17.100,00	dezessete mil e cem reais
48	Estról creme vaginal 60g	200	Bisnaga	HIPOLABOR	R\$ 35,23	trinta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 7.046,00	sete mil e quarenta e seis reais
49	Escinaamofa 0,01g + escinapolissulfonásódica 0,01g + salicilatodietilaminas 0,05g (reparil)-Gel embalagem de 30g	10	Bisnaga	NYCOMED	R\$ 29,13	vinte e nove reais e treze centavos	R\$ 291,30	duzentos e noventa e um reais e trinta centavos
TOTAL DO LOTE - 01 : MEDICAMENTOS INJETÁVEIS - ITENS 01 AO 49							R\$	457.703,55

LOTE - 02 : MEDICAMENTOS INJETÁVEIS - ITENS 50 AO 92								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOT. POR EXTENSO
50	Furosemida - 20mg	4000	Ampola	FARMACE	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
51	Gentamicina - 40mg	1500	Ampola	NOVAFARMA	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 2.415,00	dois mil, quatrocentos e quinze reais
52	Gentamicina - 80mg	1500	Ampola	NOVAFARMA	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 2.715,00	dois mil, setecentos e quinze reais
53	Glicose - 25%	1700	Ampola	FARMACE	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
54	Glicose - 50%	2000	Ampola	FARMACE	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
55	Gluconato de Cálcio 10%	100	Ampola	ISOFARMA	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
56	Heparina - SUBCUTÂNEA 5000 ui / 0,25ml	1000	Ampola	BLAU	R\$ 7,88	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 7.880,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
57	Heparina Sódica 5000 ui / 5ml	200	Ampola	BLAU	R\$ 30,88	trinta reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.176,00	seis mil, cento e trinta e seis reais
58	Hidrocortisona - 100mg	3250	Ampola	NOVAFARMA	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 12.545,00	doze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais



59	Hydrocortisona - 500mg	6250	Ampola	NOVAFARMA	R\$ 8,20	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 26.042,50	oito mil, novecentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
60	Hioscina + Diproina (bioscina)	9500	Ampola	FARMACE	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 19.655,00	dezenove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais
61	Hioscina 20mg	2000	Ampola	FARMACE	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
62	Levofloxacino 750mg - comprimido com 10 comprimidos	30	Caixa	EUROFARMA	R\$ 285,53	duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 8.565,90	oito mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos
63	Levofloxacino 5mg/ml	3000	Frasco	ISOFARMA	R\$ 31,63	trinta e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 95.490,00	noventa e cinco mil, quatrocentos e noventa reais
64	Lidocaina 2% s/vasoconstrictor - 20ml	1300	Ampola	HIPOLABOR	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 7.384,00	sete mil, trezentos e oitenta e quatro reais
65	Lincomicina - 600 mg	800	Ampola	BLAU	R\$ 22,56	vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 18.048,00	dezoito mil e quarenta e oito reais
66	Manitol 20% - 200ml	250	Frasco	FARMACE	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.705,00	mil setecentos e cinco reais
67	Matergan (Imunoglobulina Anti Rh (D) 300mcg/1,5ml	20	Ampola	CSL	R\$ 366,30	trezentos e oitenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 7.326,00	sete mil, setecentos e sessenta e seis reais
68	Mellergometrina (ergotrate)	400	Ampola	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
69	Metilsulfato de neostigmina	200	Ampola	CRISTALIA	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
70	Metoclopramida 10mg/2ml	6000	Ampola	FARMACE	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
71	Metronidazol 0,5% - 100ml	800	Frasco	FARMACE	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.392,00	cinco mil, trezentos e noventa e dois reais
72	Nitroglicerina 25mg - transdermico - com 10 adesivos	10	Caixa	CRISTALIA	R\$ 381,20	trezentos e oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 3.812,00	três mil, oitocentos e doze reais
73	Nitroglicerina 5mg/ml	40	Ampola	CRISTALIA	R\$ 50,54	cinquenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.021,60	dois mil e vinte e um reais e sessenta centavos
74	Nitroprusseto de Sódio Didratado 50mg (Nipride)	100	Ampola	CRISTALIA	R\$ 18,42	dezoito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.842,00	mil oitocentos e quarenta e dois reais
75	Noradrenalina 1mg/ml	50	Ampola	NOVAFARMA	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
76	Norfloxacino 400mg - com 10 comprimidos	30	Caixa	GERMED	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 440,40	quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
77	Clindamicina 600mg comprimido - com 16 comprimidos	200	Caixa	PRATI	R\$ 65,94	sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 13.188,00	treze mil, trezentos e oitenta e oito reais
78	Ondansetrona 8mg	100	Ampola	NOVAFARMA	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais
79	Omeprazol 40 mg/ml	300	Ampola	BLAU	R\$ 9,67	nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.974,00	mil novecentos e setenta e quatro reais
80	Oxaliplina - 500mg/ml	300	Ampola	NOVAFARMA	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 930,00	novacentos e trinta reais
81	Óxido de Zinco 25% (Pasta d'água) - 100ml	20	Frasco	PRATI	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 496,00	quatrocentos e noventa e seis reais
82	Oxitocina - 5ul/ml	600	Ampola	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 1.672,00	mil seiscentos e setenta e dois reais
83	Penicilina 1.200.000 ui	3000	Ampola	TEUTO	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta e oito centavos	R\$ 43.140,00	quarenta e três mil, cento e quarenta reais
84	Penicilina 600.000 ui	1800	Ampola	TEUTO	R\$ 12,17	doze reais e dezessete centavos	R\$ 21.906,00	vinte e um mil, novecentos e seis reais
85	Penicilina G Cristalina - 5.000.000ui	200	Ampola	BLAU	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
86	Piracetam 1000mg/5ml - injetável	200	Ampola	SANOFI	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
87	Piracetam 800mg - Comprimido com 30 comprimidos	20	Caixa	SANOFI	R\$ 36,79	trinta e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 735,80	setecentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
88	Prometazina 25mg/ml	1200	Ampola	HIPOLABOR	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.404,00	quatro mil, quatrocentos e quatro reais
89	Saccharomyces boulardii - 17 liofilizado 100mg (Floratil) - com 4 comprimidos	40	Caixa	NATULAB	R\$ 31,64	trinta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.265,60	mil duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
90	Saccharomyces boulardii - 17 liofilizado 200mg (Floratil) - com 4 envelopes	100	Caixa	NATULAB	R\$ 44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
91	Secnidazol 1g Com 4 comprimidos	30	Caixa	SANDOZ	R\$ 22,32	vinte e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 669,60	seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
92	Simeticona - gotas -10ml	600	Frasco	HIPOLABOR	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais

TOTAL DO LOTE - 02 : MEDICAMENTOS INJETÁVEIS - ITENS 50 AO 92	R\$ 344.807,90
--	-----------------------

LOTE - 03 : SOROS - ITENS 93 AO 103								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOT. POR EXTENSO
93	Solução de glicena 12% - 500ml	200	Ampola	FARMACE	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 1.642,00	mil seiscentos e quarenta e dois reais
94	Solução de Ringer c/ Lactato - 500ml	3000	Ampola	FRESENIUS	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 13.050,00	treze mil e cinquenta reais
95	Solução de Ringer s/ Lactato - 500ml	300	Ampola	FRESENIUS	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.491,00	mil quatrocentos e noventa e um reais
96	Solução Iodo 5% (Iugol)	5	Litros	PROCO	R\$ 129,67	cento e vinte e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 647,85	seiscentos e quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
97	Soro Fisiológico 0,9% - 100ml	3500	Ampola	FRESENIUS	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 10.955,00	dez mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
98	Soro Fisiológico 0,9% - 250ml	4000	Ampola	FRESENIUS	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
99	Soro Fisiológico 0,9% - 500ml	21000	Ampola	FRESENIUS	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$ 82.530,00	oitenta e dois mil, quinhentos e trinta reais
100	Soro Frutose 5% - 500ml	200	Ampola	FRESENIUS	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 972,00	novecientos e setenta e dois reais
101	Soro glico fisiologico 1:1	1000	Frasco	FRESENIUS	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
102	Soro glico fisiologico 4:1	200	Frasco	FRESENIUS	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 844,00	oitocentos e quarenta e quatro reais
103	Soro Glicosado 5% - 500ml	7000	Ampola	FRESENIUS	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 28.700,00	vinte e oito mil e setecentos reais
TOTAL DO LOTE - 03 : SOROS - ITENS 93 AO 103							R\$ 158.231,85	

LOTE - 06 : MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOT. POR EXTENSO
1	Equip. Para soro - Macro gotas	17000	Und	TKL	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 22.270,00	vinte e dois mil, duzentos e setenta reais
TOTAL DO LOTE - 06 : MATERIAL HOSPITALAR							R\$ 22.270,00	

LOTE - 07 : MATERIAL ODONTOLÓGICO - ITENS 01 AO 51								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOT. POR EXTENSO
1	Abridor de boca de borracha - borracha silicone	6	Unidade	MICRODONT	R\$ 15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 93,72	noventa e três reais e setenta e dois centavos
2	Acido fosforico a 37% para condicionamento do esmalte e dentina, embalagem com 3 seringas de 3g cada e com 3 ponteiros para aplicação.	180	Unidade	BIODINAMICA	R\$ 14,66	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.620,80	dois mil, seiscentos e vinte reais e oitenta centavos
3	Acido poliacrilico 11,5% - vidro com 10ml	6	Unidade	BIODINAMICA	R\$ 43,74	quarenta e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 262,44	duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
4	Adesivo monocomponente para resina fotopolimerizavel	60	Unidade	BIODINAMICA	R\$ 37,83	trinta e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.269,80	dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
5	Água oxigenada	50	Unidade	VICPHARMA	R\$ 9,39	nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 469,50	quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
6	Agulha gengiva curta - tamanho 27g curta, material corpo em aço inox siliconado.	50	Unidade	PROCARE	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 562,50	quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
7	Alavanca Seldin (baterias) direita e esquerda - material inoxidavel, tipo seldin	12	Pares	GOLGRAN	R\$ 35,61	trinta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 427,32	quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos
8	Alavanca Seldin reta - material inoxidavel	25	Unidade	GOLGRAN	R\$ 35,61	trinta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 890,25	oitocentos e noventa reais e vinte e cinco centavos
9	Alcool a 70%	250	Litros	ITAJA	R\$ 8,41	oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.102,50	dois mil, cento e dois reais e cinquenta centavos
10	Algodão 500G	80	Unidade	NEVOA	R\$ 17,27	dezessete reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.381,60	mil trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
11	Amalgamã c/50 capsulas 1 porção	6	Pote	SDI	R\$ 143,08	cento e quarenta e três reais e oito centavos	R\$ 858,48	oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos
12	Amalgamã c/50 capsulas 2 porções	6	Pote	SDI	R\$ 178,63	cento e setenta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.071,78	mil e setenta e um reais e setenta e oito centavos

13	Anestésico lidocaína com vasoconstritor	150	Caixa	SSWHITE	R\$ 108,82	cento e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 16 323,00	doze mil, trezentos e vinte e três reais
14	Anestésico mepivacaína com vasoconstritor	12	Caixa	DFL	R\$ 187,53	cento e oitenta e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2 250,36	dois mil, duzentos e cinquenta reais e trinta e seis centavos
15	Anestésico mepivacaína sem vasoconstritor	12	Caixa	DFL	R\$ 195,92	cento e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 2 351,04	dois mil, trezentos e cinquenta e um reais e quatro centavos
16	Anestésico tópico gel	30	Pote	BIODINAMICA	R\$ 12,79	doze reais e setenta e nove centavos	R\$ 383,70	trezentos e oitenta e três reais e setenta centavos
17	Aplicador de dical	12	Unidade	GOLGRAN	R\$ 8,09	oito reais e nove centavos	R\$ 97,08	noventa e sete reais e oito centavos
18	Bandeja metálica (aço inox) 22x12x1,5	24	Unidade	GOLGRAN	R\$ 26,27	vinte e seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 630,48	seiscentos e trinta reais e quarenta e oito centavos
19	Bicarbonato de sódio p/ profilaxia - pó branco cristalino embalagem com 1000g.	30	pote	DFL	R\$ 9,64	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 289,20	duzentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
20	Broca baixa rotação nº2 - material aço inoxidável diamante	12	Unidade	MICRODONT	R\$ 8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 99,12	noventa e nove reais e doze centavos
21	Broca baixa rotação nº4 - material aço inoxidável diamante	12	Unidade	MICRODONT	R\$ 8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 99,12	noventa e nove reais e doze centavos
22	Broca baixa rotação - material aço inoxidável diamante nº6	12	Unidade	MICRODONT	R\$ 8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 99,12	noventa e nove reais e doze centavos
23	Broca cirúrgica alta rotação diversas (2, 4, 6, 702, 701, 703, 704 e zecrya) - material aço inoxidável diamante	25	Unidade	MICRODONT	R\$ 20,05	vinte reais e cinco centavos	R\$ 501,25	quinhentos e um reais e vinte e cinco centavos
24	Broca de alta rotação nº1011 - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 16,96	dezesseis reais e noventa e seis centavos	R\$ 1 017,60	mil e dezessete reais e sessenta centavos
25	Broca de alta rotação nº1011 HL - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 193,80	cento e noventa e três reais e oitenta centavos
26	Broca de alta rotação nº1012 - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 258,40	duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
27	Broca de alta rotação nº1012 HL - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
28	Broca de alta rotação nº1013 - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 258,40	duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
29	Broca de alta rotação nº1013 HL - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
30	Broca de alta rotação nº1014 - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 258,40	duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
31	Broca de alta rotação nº1014 HL - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
32	Broca de alta rotação nº1015 - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 258,40	duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
33	Broca de alta rotação nº1033 - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 258,40	duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
34	Broca de alta rotação nº1034 - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 258,40	duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
35	Broca de alta rotação nº1062 - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 193,80	cento e noventa e três reais e oitenta centavos
36	Broca de alta rotação nº1063 - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 193,80	cento e noventa e três reais e oitenta centavos
37	Broca de alta rotação nº1093 - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
38	Broca de alta rotação nº1304 - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
39	Broca de alta rotação nº1342 - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
40	Broca de alta rotação nº3018 F - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 193,80	cento e noventa e três reais e oitenta centavos
41	Broca de alta rotação nº3018 FF - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 193,80	cento e noventa e três reais e oitenta centavos
42	Broca de alta rotação nº3118 F - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 258,40	duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
43	Broca de alta rotação nº3195 F - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 193,80	cento e noventa e três reais e oitenta centavos
44	Broca de alta rotação nº3195 FF - material aço inoxidável diamante	60	Unidade	MICRODONT	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 193,80	cento e noventa e três reais e oitenta centavos

45	Broca de alta rotação nº56 - material aço inoxidável diamante	50	Unidade	MICRODONT	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 549,50	quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
46	Broca shofu tipo esfera	40	Unidade	LABORDENTAL	R\$ 23,69	vinte e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 947,60	novecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos
47	Broca shofu tipo pera - material aço inoxidável diamante	40	Unidade	LABORDENTAL	R\$ 23,89	vinte e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 955,60	novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
48	Broca shofu tipo chama - material aço inoxidável diamante	40	Unidade	LABORDENTAL	R\$ 24,42	vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 976,80	novecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
49	Broqueiro autoclavável - em alumínio com furos de encaixe na base para 21 portas de alta e baixa rotação. Tampa superior acoplada basculante.	2	Unidade	GOLGRAN	R\$ 28,13	vinte e oito reais e treze centavos	R\$ 56,26	cinquenta e seis reais e vinte e seis centavos
50	Brunidor para amalgama nº 29 - inoxidável, acabamento em restaurações de amalgama	50	Unidade	GOLGRAN	R\$ 9,54	noze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
51	Brunidor para amalgama nº 33 - inoxidável, acabamento em restaurações de amalgama	50	Unidade	GOLGRAN	R\$ 9,54	noze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
TOTAL DO LOTE - 07 : MATERIAL ODONTOLÓGICO - ITENS 01 AO 51							R\$	45.725,92

LOTE - 09 : MATERIAL ODONTOLÓGICO - ITENS 116 AO 191

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VR. UNIT	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOT. POR EXTENSO
116	Germi Rio - indicado como desinfetante, sem odor e cor, embalagem de 1 litro	25	Litro	RIOQUIMICA	R\$ 42,44	quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.061,00	mil e sessenta e um reais
117	Gonco descartável - com elástico sanfonado, pacote com 100 unidades	50	Pacote	TALGE	R\$ 16,52	dezesseis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 826,00	oitocentos e vinte e seis reais
118	Hemostático - embalagem de 10ml	18	Unidade	BIODINAMICA	R\$ 27,85	vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 501,30	quinhentos e um reais e trinta centavos
119	Hidróxido de cálcio PA - para proteção pulpar de cavidades, frasco com 10g	12	Unidade	TECHNEW	R\$ 8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 100,56	cem reais e cinquenta e seis centavos
120	Ionômero de vidro para forração póliq -	12	Kit	FGM	R\$ 99,35	noventa e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.192,20	mil cento e noventa e dois reais e vinte centavos
121	Ionômero de vidro restauração póliq - químico	12	Kit	FGM	R\$ 63,16	cinquenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 637,92	seiscentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos
122	Ionômero de vidro restauração póliq - fotopolimerizável	18	Kit	FGM	R\$ 107,81	cento e sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.940,58	mil novecentos e quarenta reais e cinquenta e oito centavos
123	IRM-póliquido	20	Unidade	BIODINAMICA	R\$ 72,04	setenta e dois reais e quatro centavos	R\$ 1.440,80	mil quatrocentos e quarenta reais e oitenta centavos
124	Kit de Polimento de resina	6	Unidade	FGM	R\$ 59,05	cinquenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 354,30	trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos
125	Lamina para bisturi 11 - caixa com 100 unidades	10	Caixa	CIRUTI	R\$ 41,81	quarenta e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 418,10	quatrocentos e dezoito reais e dez centavos
126	Lamina para bisturi 15 - caixa com 100 unidades	10	Caixa	CIRUTI	R\$ 41,81	quarenta e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 418,10	quatrocentos e dezoito reais e dez centavos
127	Lima para osso nº 11	6	Unidade	GOLGRAN	R\$ 46,68	quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 280,08	duzentos e oitenta reais e oito centavos
128	Limalha de prata para amalgama	12	Unidade	SDI	R\$ 156,55	cento e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.878,60	mil oitocentos e setenta e oito reais e sessenta centavos
129	Lixa metálica para amalgama - lixa de aço 4mm com 12 unidades	24	Caixa	PREVEN	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
130	Lixa para resina - diamantadas são flexíveis e se adaptam das regiões proximais para qualquer tipo de material, embalagem contendo 12 unidades.	12	Caixa	PREVEN	R\$ 12,68	doze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 152,16	cento e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos
131	Luva cirúrgica nº7,0 - borracha natural ou sintética. Esterilizada, punho longo, formato anatômico	500	Unidade	SUPERMAX	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
132	Luva cirúrgica nº7,5 - borracha natural ou sintética. Esterilizada, punho longo, formato anatômico	600	Unidade	SUPERMAX	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
133	Luvras para procedimento G - em latex com 100 unidades	50	Caixa	SUPERMAX	R\$ 27,32	vinte e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.381,00	mil trezentos e oitenta e um reais

134	Luvás para procedimento M - em latex com 100 unidades	700	Caixa	SUPERMAX	R\$ 27,62	vinte e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 19.334,00	dezessete mil, trezentos e trinta e quatro reais
135	Luvás para procedimento P - em latex com 100 unidades	300	Caixa	SUPERMAX	R\$ 27,92	vinte e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 8.286,00	oito mil, duzentos e oitenta e seis reais
136	Luvás para procedimento PP - em latex com 100 unidades	300	Caixa	SUPERMAX	R\$ 27,62	vinte e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 8.286,00	oito mil, duzentos e oitenta e seis reais
137	Luva p/ lavagem de instrumental	12	Par	SUPERMAX	R\$ 17,38	dezoito reais e oito centavos	R\$ 208,56	duzentos e oito reais e cinquenta e seis centavos
138	Lima endodôntica 21mm serie 45-80	6	Kil	ALLPRIME	R\$ 45,44	quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 272,84	duzentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
139	Lima endodôntica 21mm serie 15-40	6	Kil	ALLPRIME	R\$ 45,44	quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 272,84	duzentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
140	Máscara descartável 3 camadas - com elástico de 4 hias laterais, caixa com 50 unidades	130	Caixa	CIRUTI	R\$ 15,33	quinze reais e trinta e três centavos	R\$ 1.992,90	mil novecentos e noventa e dois reais e noventa e dois centavos
141	Madril p/ disco de lixa	24	Unidade	PREVEN	R\$ 3,45	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 83,04	oitenta e três reais e quatro centavos
142	Massa cirúrgica	6	Unidade	TECHVIEW	R\$ 11,86	onze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 71,28	setenta e um reais e vinte e oito centavos
143	Matriz ps aço 5mm - corredi com 50cm	50	Caixa	FAVA	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 110,50	cento e dez reais e cinquenta e três reais e
144	Matriz de aço 7mm - corredi com 50cm	30	Caixa	FAVA	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 73,50	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
145	Mercurio para amálgama	3	Frasco	SDI	R\$ 845,75	oito centos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.537,25	dois mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos
146	Microbrush - tamanho fino, tubo com 100 unidades	72	Caixa	FGM	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.112,40	mil cento e doze reais e quarenta centavos
147	Óculos de proteção transparente	12	Unidade	DANNY	R\$ 12,06	doze reais e seis centavos	R\$ 144,72	cento e quarenta e quatro reais e sessenta e dois centavos
148	Óculos de proteção laranja	6	Unidade	DANNY	R\$ 43,59	quarenta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 261,54	duzentos e sessenta e um reais e cinquenta e quatro centavos
149	Óleo lubrificante spray alta rotacionável naço frasco com 200ml	40	Unidade	MAQUIRA	R\$ 42,03	quarenta e dois reais e três centavos	R\$ 1.681,20	mil setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos
150	Ortoplast - embalagem contendo frasco gelador com 10ml	15	Frasco	FCM	R\$ 18,49	dezoito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 277,35	duzentos e setenta e sete reais e trinta e cinco centavos
151	Papel grau cirúrgico 25x50 ms	40	Roio	CLEX	R\$ 154,92	cento e cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 6.196,80	seis mil, cento e noventa e seis reais e oitenta centavos
152	Papel grau cirúrgico 10x100 ms	40	Roio	CLEX	R\$ 73,47	setenta e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.938,80	dois mil, novecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
153	Pasta profilática com 90g	80	Unidade	MAQUIRA	R\$ 13,56	treze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.084,80	mil e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
154	Pasta de Póimento e bunito final de resinas - composição: óxido alumínio, carbonas, espessantes e mentol. Granulação extra fina, selinha com 4g e ponteira	26	Unidade	MAQUIRA	R\$ 49,10	quarenta e nove reais e dez centavos	R\$ 1.227,50	mil duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
155	Pedra pomex - pó extra fino, para profilaxia, frasco com 100g	24	Unidade	MAQUIRA	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 220,80	duzentos e vinte reais e oitenta centavos
156	Peicula radiográfica	6	Caixa	CARESTREAM	R\$ 243,62	duzentos e quarenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.461,72	mil quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos
157	Pinça cirúrgica hemostática - material aço inoxidável tipo ponteira, comprimento 16 cm	24	Unidade	GOLGRAN	R\$ 47,53	quarenta e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.140,72	mil cento e quarenta reais e sessenta e dois centavos
158	Pinça clínica para algodão - ponta curva 16cm, aço inox	50	Unidade	GOLGRAN	R\$ 29,83	vinte e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.491,50	mil quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
159	Placa de vidro 158x190mm para espalhar material odontológico, final com 6mm de espessura, transparente	6	Unidade	PREVEN	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 124,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos
160	Porta agulha mayo - em aço inoxidável 16cm	50	Unidade	GOLGRAN	R\$ 39,71	trinta e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 1.985,50	mil novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
161	Porta amálgama - Duxex nº12	6	Unidade	GOLGRAN	R\$ 36,63	trinta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 221,78	duzentos e trinta e um reais e sessenta e três centavos
162	Porta matriz TORFLEMIRE - em liga de aço inoxidável	30	Unidade	GOLGRAN	R\$ 35,18	trinta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 1.055,40	mil e cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos



163	Posicionador radiográfico autoclavável	4	Kit	MAQUIRA	R\$ 113,52	cento e treze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 454,08	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos
164	Pote dappen de plástico – cor sortida	12	Unidade	PREVEN	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 37,32	trinta e sete reais e trinta e dois centavos
165	Resina composta fotopolimerizável cor- E A1	15	Unidade	FGM	R\$ 28,68	vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 430,20	quatrocentos e trinta reais e vinte centavos
166	Resina composta fotopolimerizável cor- E A2	30	Unidade	FGM	R\$ 28,68	vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 860,40	oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos
167	Resina composta fotopolimerizável cor- E A3	50	Unidade	FGM	R\$ 28,68	vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.434,00	mil quatrocentos e trinta e quatro reais
168	Resina composta fotopolimerizável cor A2 opaca	15	Unidade	FGM	R\$ 28,68	vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 430,20	quatrocentos e trinta reais e vinte centavos
169	Resina composta fotopolimerizável cor DB2	15	Unidade	FGM	R\$ 28,68	vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 430,20	quatrocentos e trinta reais e vinte centavos
170	Resina composta fotopolimerizável cor DA2	15	Unidade	FGM	R\$ 28,68	vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 430,20	quatrocentos e trinta reais e vinte centavos
171	Resina composta fotopolimerizável cor DA3	30	Unidade	FGM	R\$ 28,68	vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 860,40	oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos
172	Resina composta fotopolimerizável cor DA3,5	30	Unidades	FGM	R\$ 28,68	vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 860,40	oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos
173	Resina composta fotopolimerizável cor EA3,5	30	Unidade	FGM	R\$ 28,68	vinte e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 860,40	oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos
174	Resina Flow cor A2	30	Unidade	FGM	R\$ 43,24	quarenta e três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.297,20	mil duzentos e noventa e sete reais e vinte centavos
175	Resina Flow cor A3	30	Unidade	FGM	R\$ 43,90	quarenta e três reais e noventa centavos	R\$ 1.317,00	mil trezentos e dezessete reais
176	Revelador	2	Frascos	KULZER	R\$ 29,63	vinte e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 59,26	cinquenta e nove reais e vinte e seis centavos
177	Roletes de algodão – 100% algodão cilíndrico com 160 unidades	350	Pacotes	SSWHITE	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.564,50	mil quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
178	Sabão enzimático líquido 1 litro	100	Litro	FORTSAN	R\$ 49,48	quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.948,00	quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais
179	Sabão líquido – neutro 1 litro	40	Litro	FORTSAN	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
180	Papel Carbone – para contato occlusais nos procedimentos de ajuste de restaurações, peças protéticas e superfícies dentais. bloco com 12 folhas	30	Unidade	ANGELUS	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
181	Saca broca	12	Unidade	MAQUIRA	R\$ 37,84	trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 454,08	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos
182	Selante para FÓSSULA E FISSURA – FOTOPOLIMERIZAVEL	12	Kit	BIODINAMICA	R\$ 47,16	quarenta e sete reais e dezoto centavos	R\$ 566,16	quinhentos e sessenta e seis reais e dezesses centavos
183	Sindesmotomo – duplo, material aço inoxidável	40	Unidade	GOLGRAN	R\$ 20,15	vinte reais e quinze centavos	R\$ 806,00	oitocentos e seis reais
184	Sugador descartável – tubo transparente, embalagem com 40 unidades	500	Pacote	MAXCLEAN	R\$ 8,11	oito reais e onze centavos	R\$ 4.055,00	quatro mil e cinquenta e cinco reais
185	Taça de borracha – fabricada em latex e proporcionando uma penetração de até 4mm	100	Unidade	PREVEN	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
186	Tesoura cirúrgica curva 15 cm – em aço inox – embalagem plásticas individual com identificação	15	Unidade	GOLGRAN	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 531,00	quinhentos e trinta e um reais
187	Tesoura ponta fina (retráda de ponto) 9cm – em aço inox – embalagem plásticas individual com identificação	15	Unidade	GOLGRAN	R\$ 29,12	vinte e nove reais e doze centavos	R\$ 436,80	quatrocentos e trinta e seis reais e doze centavos
188	Tiras de poliéster – com aplicação de abrasivos a base de óxido de alumínio em duas granulações fina, média e centro neutro, pacote com 150 unidades	25	Caixas	PREVEN	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 109,50	cento e nove reais e cinquenta centavos
189	Ticresol formalina – embalagem de 10ml	4	Frascos	BIODINAMICA	R\$ 11,23	onze reais e vinte e três centavos	R\$ 44,92	quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos
190	Vaselina sólida – embalagem de 90g	6	Unidade	RIQUIMICA	R\$ 11,68	onze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 70,08	setenta reais e oito centavos



191	Verniz cavitar - embalagem de 10ml	6	Unidade	BIODINAMICA	R\$ 19,64	dezenove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 117,84	cento e dezessete reais e oitenta e quatro centavos
TOTAL DO LOTE - 09 : MATERIAL ODONTOLÓGICO - ITENS 116 AO 191								R\$ 102.867,18

TOTAL GERAL	R\$ 1.131.606,40
um milhão, cento e trinta e um mil, seiscentos e seis reais e quarenta centavos	

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

PROPONENTE: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME.

ENDEREÇO : RUA 103 LT 14-15-16, S/Nº, CONJUNTO GAMA, RODOVIA ICÓ A IGUATU, ICÓ-CE


TELEFONE: 88-3561.1150 | EMAIL: COMERCIAL@VIAMEDICAMENTOS.COM

CNPJ:10.495.121/0001-05 E CGF: 06.372.030-2

REPRESENTANTE DA EMPRESA: CIRO ALENCAR DE ANDRADE / CPF Nº 837.019.403-63

Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias



 CIRO ALENCAR DE ANDRADE
 SÓCIO-DIRETOR
 CPF Nº 837.019.403-63



